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Netrukus Universitete pradės 
veikti nauja intraneto sistema

Jau greitai Lietuvos sveikatos mokslų universi-
tete (LSMU) pradės veikti nauja intraneto sis-
tema. Liepos 3-iąją startuosianti vidinė įstaigos 
svetainė išsiskirs moderniu dizainu, patoges-
niu valdymu ir geresniu funkcionalumu. Atsi-
naujinusi intraneto sistema bus pagrindinis ir 
svarbiausias vidinės komunikacijos kanalas. 

Naujoji sistema turės dau
giau administravimo funkcijų, čia 
bus platesnis meniu mygtukų pa
sirinkimas. Intranetas sujungs visus 
Universitete naudojamus vidinės 
komunikacijos kanalus, čia nuguls 
filmuota nuotolinių mokymų me
džiaga, socialinių tinklų įrašai.

Šis vidinės komunikacijos ka
nalas leis automatizuoti kassavaiti
nį LSMU naujienlaiškį, kuris užtikrins, 
kad kiekvieną savaitę darbuotojus 
pasiektų aktualiausios Universiteto 
naujienos. 

Svarbu ir tai, kad naujasis intra
netas bus visiškai integruotas į „Mi
crosoft 365“ sistemą. Tokiu būdu 
dalyvaujant apklausoje ar atsidarius 

dokumentą sistema atpažins varto
tojo duomenis ir jam nereikės papil
domai prisijungti. 

Taip pat darbuotojams atsi
vers galimybė kurti aplikacijas 
naudojant „Microsoft Power Apps“ 
programą. Aplikacijos bus auto
matiškai suderintos su „Microsoft 
SharePoint“ bendradarbiavimo 
platforma, kurioje ir veiks naujasis 
LSMU intranetas. 

Šiais sprendimais siekiama pa
daryti Universiteto intraneto siste
mą patrauklesnę vartotojams ir pa
skatinti bendruomenę dažniau ja 
naudotis. 

Komunikacijos tarnybos Vidinės ir 
išorinės komunikacijos skyriaus inf.

Darbuotojų laukia ir kita svar
bi naujovė – nuo šiol pirmasis inter
neto naršyklių puslapis visada ves į 
intranetą, kur darbuotojai ras daug 
naudingos informacijos. Ši naujovė 
veiks tik Universiteto kompiuteriuo
se. Prisijungti prie intraneto bus ga

lima naudojant įprastus prisijungi
mo duomenis.

Atnaujinti intranetą nuspręsta 
siekiant geresnės vidinės komunika
cijos kanalų sąsajos ir efektyvesnės 
informacijos sklaidos tarp darbuo
tojų. 

„Ave vita“ 
paskutinis 
numeris prieš 
vasaros atostogas 
išeis liepos 5 d.
Suskubkite, 
jei turite ką 
svarbaus pranešti 
bendruomenei!

Lietuvos 
veterinarijos 
gydytojų 
asociacijai – 
100
Lietuvos veterinarijos 
gydytojų asociacija 
(LVGA) jubiliejinę šim-
tmečio šventę birželio 
17 d., lygiai po šimto 
metų, paminėjo Liau-
dies buities muziejuje 
Rumšiškėse. Šventė 
prasidėjo parodos, 
skirtos Sąjungos (taip 
Asociacija vadinosi 
tarpukariu) 100-mečiui 
paminėti atidarymu. 
Parodą apie Sąjungos 
įkūrimą, jos veiklą tar-
pukariu ir jos lyderius 
parengė Veterinarijos 
akademijos muzie-
jaus vedėja Lina Bar-
šauskienė, bendradar-
biaudama su Lietuvos 
veterinarijos gydytojų 
asociacija. Rugsėjo mė-
nesį paroda persikels į 
Veterinarijos akademi-
jos erdves. 

Profesinė nepolitinė 
organizacija tarpukariu 
sutelkė specialistus, kurie 
dalyvavo kuriant valstybę
Sąjungos narius ir jos pirmi

ninką – dr. Audrių Kučinską svei
kino LR Seimo nariai, svečiai iš 
Latvijos, Estijos, Lenkijos, Žemės 
ūkio rūmų vadovai, LSMU Vete
rinarijos akademijos, Valstybinės 
maisto ir veterinarijos tarnybos 
bei kitų organizacijų 
atstovai. 

Reabilitacija 
kitaip: naujausios 
technologijos ir 
gamtos gydomoji 
galia
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 ■Tryliktojo  tarptautinio veterinarijos gydytojų kongreso Ciuriche dalyviai, 1938 m. rugpjūčio mėn.

Lietuvos veterinarijos gydytojų 
asociacijai – 100

Stasys Jankauskas buvo aktyvus Lietuvos 
veterinarijos gydytojų sąjungos pirmininkas. 
Ilgiausiai tarpukariu – 11 metų (su pertrauko
mis) vadovavo Veterinarijos departamentui, 
vienas iš Akademijos įkūrėjų. Parengė vete
rinarijos įstatymus ir taisykles pagal Europos 
standartus. 1936 m. – Veterinarijos akademi
jos Laikinosios tarybos pirmininkas, pirmasis 
rektorius, docentas. Artėjant sovietų okupa
cijai, pasitraukė į Vokietiją, ten įkūrė Lietu
vių veterinarijos gydytojų draugiją tremtyje. 
Konradas Aleksa – Žemės ūkio ir Veterinari
jos akademijų dėstytojas, profesorius, 1944–
1956 metais vadovavo VA Zootechnikos kate
drai, išleido veterinarijos knygų, rašė istorijos 
temomis. 

Dr. Juozas Mykolas Užupis – Miunche
no universiteto Veterinarijos fakulteto absol
ventas, Lietuvos kariuomenės veterinarijos 
gydytojas, Lietuvos kariuomenės 2osios pės
tininkų divizijos veterinarijos viršininkas, pul
kininkas leitenantas, AB „Maistas“ veterinarijos 
gydytojas ekspertas, ilgametis VA dėstytojas.

Laikraščio redaktoriais dirbo: Jonas Biel
kevičius – Valstybinės veterinarijos bakterio
logijos laboratorijos įkūrėjas ir puoselėtojas, 
pulkininkas leitenantas. Ksaveras Mašanaus
kas – Veterinarijos puskarininkių mokyklos 
vadovas, Karo veterinarijos valdybos viršinin
ko padėjėjas, viršininkas, Veterinarijos aka
demijos dėstytojas, pulkininkas leitenantas, 
tremtinys. Ilgiausiai redaktoriumi ir Sąjungos 
pirmininku dirbo dr. Kostas Kanauka – Vals
tybinio veterinarijos bakteriologijos instituto 
direktorius, pirmasis Veterinarijos akademijos 
mokymo ir mokslo reikalų prorektorius, e. o. 
profesorius, lakūnas, turėjo majoro laipsnį, da
lyvavo nepriklausomybės kovose. Trejus me
tus redagavo daktaras Julius Savickis – vals
tybinės laboratorijos Diagnostikos skyriaus 
vadovas, VA dėstytojas, politinis kalinys. 

Sąjunga pasiekė, kad jų atstovai būtų 
Žemės ūkio rūmų taryboje, dalyvautų Vete
rinarijos departamento posėdžiuose, rūpino
si gyvulininkystės reikalais, švietimu, įstatymų 
leidimu. Jos nariai atstovavo Lietuvą tarptauti
niuose veterinarijos gydytojų suvažiavimuose 
ir kongresuose: 1930 – Londone, 1932 – Rygo
je, 1935 – Paryžiuje, 1938 – Ciuriche, 1939 – 
Ženevoje ir kituose. Sąjungos iniciatyva buvo 
pradėta rinkti liaudies veterinarijos medžia
ga: ūkininkams išdalijo 500 anketų, turėjo sa
vo biblioteką. Įvyko 16 sąjungos suvažiavimų, 
kuriuose buvo ne tik buvo pateikiamos atas
kaitos ir sprendžiami organizaciniai klausimai, 
bet ir skaitomi moksliniai pranešimai, dalija
masi žiniomis apie naujus gydymo būdus, de
monstruojami nauji įrankiai bei prietaisai.

1989 metaus atkurta Lietuvos veterinari
jos gydytojų asociacija aktyviai tęsia pradėtus 
darbus, žiūrėdami į veterinarijos ateitį, kvie
čia jaunimą įsilieti į jų gretas. Linkime jiems 
sėkmės. 

VA muziejaus inf.

1» Šventės dalyviai išklau
sė istorinį VA muziejaus 
vadovės pranešimą apie 

LVGS ištakas ir veiklą tarpukariu. Vė
liau vyko sportinės varžybos Rum
šiškių miško aikštėje, vaišės. 

Paskelbus Lietuvą nepriklau
soma respublika, Veterinarijos de
partamento prie Žemės ūkio turtų 
ministerijos (Departamentas) va
dovas nurodė, kad būtina kurti są
jungą, kuri vienytų visus šalies ve
terinarijos gydytojus. Tokia sąjunga 
buvo įkurta 1923 m. birželio 17 d., 
registruoti pirmieji 43 nariai, priim
ti įstatai, išrinkta valdyba, revizijos 
komisija, nuspręsta turėti savo lei
dinį. Lietuva pagal veterinarijos gy
dytojų skaičių ir jiems tenkantį gyvulių skai
čių buvo bene paskutinėje vietoje Europoje. 
Lietuvoje buvo 30 kartų mažiau gydytojų nei 
Šveicarijoje, 15 kartų mažiau nei Vokietijoje, 
Prancūzijoje ir Anglijoje, 5 kartus mažiau nei 
kaimyninėje Lenkijoje. Vienam gydytojui Lie
tuvoje pagal statistiką teko 90 000 gyvulių, kai 
Vokietijoje – 5 800. Ši profesinė nepolitinė or
ganizacija tarpukariu sutelkė specialistus, kurie 
dalyvavo kuriant valstybę. Visi jos nariai: dau
gumą sudarę Veterinarijos departamento dar
buotojai, Lietuvos universiteto ir vėliau įkurtos 
Veterinarijos akademijos dėstytojai bei moksli
ninkai, privatūs gydytojai, vieningai siekė kelti 
veterinarijos lygį, prestižą, populiarino moks
lines ir praktines veterinarijos žinias visuome
nėje, dalyvavo įstatymų, teisės aktų rengimo 
procesuose, rūpinosi veterinarijos gydytojų 
rengimu aukštosiose mokyklose, sprendė jų 
darbo sąlygų klausimus, rengė suvažiavimus, 
parodas, skaitė paskaitas, teikė stipendijas ir 
pašalpas. Jų siūlymai, teikiami Departamentui 
ir Vyriausybei, buvo svarbūs, nes visos prob
lemos buvo aptariamos Sąjungos suvažiavi
muose. 

vo ne tik žymūs, nusipelnę Lietuvos veteri
narijai gydytojai, mokslininkai, visuomeni
ninkai, mokslus baigę užsienio aukštosiose 
veterinarijos mokyklose, bet ir kovų dalyviai, 
turėję aukštus karinius laipsnius. Dauguma iš 
jų – Veterinarijos akademijos dėstytojai bei 
mokslininkai. Daugelis iš jų – už nuopelnus 
Lietuvai apdovanoti Didžiojo Lietuvos kuni
gaikščio Gedimino ordinais.

Pirmasis Sąjungai vadovavo Feliksas 
Mikšys – vienas iš Lietuvos ūkininkų sąjungos 
steigėjų, ilgametis pirmininkas, Steigiamojo, 
Pirmojo, Antrojo ir Trečiojo Seimų atstovas, 
Vienas iš AB „Maistas“ steigėjų, tremtinys. Ke
lerius metus pirmininkavo Petras Mironas – 
Pirmojo pasaulinio karo dalyvis, mobilizuotas 
veterinarijos gydytoju į Baltąją gvardiją, 1919 
metais patekusį į bolševikų nelaisvę ir nuteis
tą sušaudyti išgelbėjo profesija, bausmę pa
keitė, nes reikėjo gydyti sergančius arklius. 
Grįžęs į Lietuvą tarnavo Lietuvos kariuome
nėje, buvo jos Veterinarijos skyriaus viršinin
ko padėjėjas, nuo 1922 m. – viršininkas, dir
bo Departamento direktoriumi, pulkininkas 
leitenantas. 

 ■Pirmieji laikraščio „Veterinarija ir zootechnija“ numeriai, 1924 m. 

 ■Lietuvos veterinarijos gydytojų suvažiavimo Kaune dalyviai, 1932 m. Iš 
kairės pirmoje eilėje: veterinarijos gydytojai A. Valenta, P. Kvedaras, P. Mi-
ronas, V. Katelė, K. Jašinskas, žemės ūkio ministras J. Aleksa, J. J. Bulota, 
K. J. Aleksa, J. Bielkevičius.

Laikraščio „Veterinarija ir zootechnija“ 
svarba
Svarbus Sąjungos nuopelnas ir indėlis į Lie

tuvos veterinarijos istoriją – veterinarinės medi
cinos ir gyvulininkystės mokslo ir praktikos reika
lams skirtas laikraštis „Veterinarija ir zootechnija“, 
kuris buvo leidžiamas 1924–1940 metais Kaune, 
Šančiuose. Stasys Raštikis buvo vienintelis Lietu
vos universiteto studentas, rašęs į Sąjungos lai
kraštį, nes užsienio kalbas mokėjęs studentas 
buvo užsisakęs veterinarijos žurnalų iš kitų šalių 
ir rašydavo apie veterinarijos naujoves užsieny
je. Surinkti mokestį laikraščio leidybai, surasti rė
mėjų buvo rimtas iššūkis, todėl tik dėl didelio ve
terinarijos gydytojų entuziazmo laikraštis gyvavo 
16 metų. Kiekvienais metais Sąjungos narių su
važiavime buvo svarstoma: ar leisti laikraštį atski
rai, ar jungtis prie kitų, bet visada nutardavo, kad 
veterinarijos gydytojams reikia turėti savo nepri
klausomą nuomonę ir priemones tai nuomonei 
reikšti – savo spaudą.

LVGS pirmininkai ir laikraščio redaktoriai
Lietuvos veterinarijos gydytojų sąjungos 

(LVGS) pirmininkai ir laikraščio redaktoriai bu

VA muziejaus fondų nuotr. 
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Dominykas Biržys

Kolegos, į kuriuos 
galima atsiremti
Pagrindinės prof. D. Petruše

vičienės pareigos – LSMU Slaugos 
fakulteto, kuriame 4 bakalauro stu
dijų programose – Akušerija, Ergo
terapija, Kineziterapija, Slauga, ir 4 
magistrantūros studijų  programo
se: Dailės terapija, Išplėstinė slaugos 
praktika, Slaugos lyderystė, Sveika
tinimas ir reabilitacija, – studijuo
ja per 800 studentų, prodekanė. Šis 
darbas kupinas kasdienių iššūkių, 
reikalauja greitos reakcijos, įsiklau
symo, įsigilinimo į kiekvieną situaci
ją, neatidėliotinų sprendimų priėmi
mo, kupinas akademinių atradimų.

„Tai išties įdomus darbas, kartu 
ir kūrybinis procesas, apimantis nau
jų studijų programų kūrimą ar esamų 
tobulinimą, dalyvavimą universiteto 
ir nacionalinėse darbo grupėse, ben
dravimas su studentais, bendradar
biavimas su kolegomis, universiteto 
bendruomene, įsitraukimas į tarptau
tines veiklas. Man be galo svarbūs ir 
studentai, ir kolegos, kuriais gali pasi
kliauti, jausti palaikymą, pasitarti kar
tu dirbant komandoje, kurti bei rasti 
geriausius sprendimus įvairiose situ
acijose“, – sako prodekanė.

Daugiau kaip 20 metų prof. 
D. Petruševičienė dėsto, vadovauja 
moksliniams darbams. Bendravimas 
su studentais, doktorantais, anot 
jos, įkvepia, skatina ieškoti inovaty
vių sprendimų. Kad galėtum dalytis 
su jaunaisiais kolegomis, turi nuolat 
tobulėti pats, įgyti žinių bei semtis 
naujos patirties.

Nesvarstė ką, tik tvirtai 
žinojo, kur
D. Petruševičienė nuo mažens 

svajojo savo ateitį sieti su medicina 
arba muzika, o galutinį spendimą 
priėmė 12oje klasėje, muzika liko 
antrame plane.

„Iš pradžių nesvarsčiau, ko
kioje srityje norėčiau dirbti, tiesiog 
apsisprendžiau įstoti ir studijuoti 
tuomečiame Kauno medicinos uni
versitete. Studijos Visuomenės svei
katos fakultete paliko gilų įspūdį, dės
tytojai noriai dalijosi ne tik teorinėmis 
žiniomis, bet ir praktine patirtimi. 
Mūsų kursas buvo be galo draugiš
kas, motyvuotas, po studijų baigi
mo dauguma iš mūsų likome savo 
Alma Mater ir dabar esame kolegos 
LSMU“, – šiltai studijų metus prisime
na Slaugos fakulteto prodekanė.

„Vėliau tęsiau studijas magis
trantūroje, nors iš pradžių ketinau 
studijuoti kitoje studijų programoje, 
bet nuomonė pasikeitė nuėjus į su
sitikimą su programos dėstytoju, ku
ris taip įtaigiai pristatė tuomet visiš
kai naują sritį – ergoterapiją, kad dėl 
pasirinkimo išgaravo visos abejonės.

Po studijų pradėjusi dirbti ligo
ninėje supratau, kad, norint padėti 
žmogui, reikia turėti ne tik prakti
nių, profesinių žinių bei įgūdžių, bet 
nuolat domėtis mokslo naujieno
mis, mokslo įrodymais grįsta prak
tika. Jaučiau, kad gyvenime kažko 
trūksta, kad noriu gilinti žinias, tad 
įstojau ir tęsiau studijas LSMU dok
torantūroje, Reabilitacijos kliniko
je“, – kelią į akademinę viršūnę pa
mena prof. D. Petruševičienė.

Tame kelyje ji sutiko nuostabių 
žmonių, kolegų, kurie negailėjo pa
tarimų ir rodė puikų profesijos pa
vyzdį – atjautos, nuoširdumo ir be 
galo šilto bendravimo su kiekvienu 
sutiktu žmogumi.

Ergoterapeutas – 
arčiau žmonių
„Daugiau kaip 15 metų dirbau 

praktinį darbą LSMU Kauno klinikų 
Neuroreabilitacijos skyriuje ergote
rapeute. Tai suteikė neįkainojamos 
patirties ne tik dėl praktinių aspek
tų, kai pagrindinis tavo tikslas – pa
dėti žmogui atgauti pažintines bei 

biopsichosocialines funkcijas, sie
kiant maksimalaus savarankiškumo, 
bet ir dėl komandinio darbo dermės 
kolektyve, kai visa komanda ir kiek
vienas jos narys siekia bendrų tiks
lų“, – pastebi pašnekovė.

Pasak Slaugos fakulteto pro
dekanės, reabilitacijos srityje atsi
randa daugybė naujovių: interakty
vios, inovatyvios, kompiuterizuotos 
programos, lavinančios pacientų 
pažintines funkcijas, galūnių moto
riką, eise ną; virtuali bei papildyta re
alybė leidžia imituoti gyvenimiškas, 
labai tikroviškas situacijas.

„Technologijos sparčiai žengia 
į priekį, todėl itin svarbu jas derin
ti su moksliniais tyrimais, vertinti jų 
veiksmingumą, galimybę jas pritai
kyti praktiniame darbe. Teorija, klini
kinė praktika ir darbas laboratorijo
je, bendradarbiaujant su kitų sričių 
specialistais, suteikia galimybę pa
žinti ir kurti išmaniąsias technologi
jas, skirtas padėti žmogui“, – teigia 
prof. D. Petruševičienė.

Ergoterapeuto profesija – la
bai reikalinga, o darbas reikalauja 
empatijos, kūrybiškumo, individua
laus požiūrio į asmenį, jo gyvenimo 
būdą, profesiją, amžių orientuotų 
sprendimų. Šių specialistų poreikis, 
palyginti su kitomis Europos šalimis, 
išlieka, o ergoterapijos paslaugų pri
einamumas vis dar ribotas.

„Tikimės, kad netolimoje atei
tyje bus sudarytos sąlygos ne tik fizi
nės medicinos ir reabilitacijos, bet ir 
šeimos gydytojui ar kitų sričių gydy
tojams specialistams siųsti pacien
tus bei numatyti galimybes pačiam 
pacientui tiesiogiai kreiptis į ergo
terapeutą. Ergoterapijos paslaugų 
plėtra būtina ne tik pirminėje svei
katos priežiūroje, bet ir užtikrinant 
sėkmingą reabilitacijos tęstinumą 
bendruomenėje“, – sako prof. D. Pe
truševičienė.

Ergoterapeutas galėtų sėk
min gai įsitraukti ir į ugdymo pro

cesą bendrojo lavinimo mokyklose, 
lavinti smulkiosios motorikos, sava
rankiškumo, pažintinius bei komuni
kacinius gebėjimus, lemiančius mo
kinių akademinę sėkmę, bei padėti 
specialiųjų ugdymosi poreikių turin
tiems vaikams sėkmingai dalyvauti 
mokymosi veikloje.

Ir priduria, kad šiuolaikiniai me
dicinos mokslo bei praktikos pasie
kimai žmogui asmeniškai tampa pri
imtini, kai jis juos gali taikyti savo 
kasdieniame gyvenime, išlaikant vi
suminį požiūrį ne tik į fizinę, bet ir 
psichinę, emocinę, taip pat socialinę 
ir dvasinę sveikatą. 

Naujausi mokslinių tyrimų duo
menys rodo, kad buvimas gamtoje 
mažina streso lygį, išauga fizinės ir 
psichologinės gerovės pojūčiai, ge
rėja fizinė ir psichologinė būsena 
įvairaus amžiaus sveikiems, taip pat 
ir sergantiems somatinėmis ir psichi
nėmis ligomis asmenims. Tai skatina 
specialistus ieškoti naujų sveikatini
mo sprendimų. 

Naujos Miško terapijos 
programos poreikį 
padiktavo pašėlęs 
gyvenimo tempas
Šios programos poreikis, prof. 

Daivos Petruševičienės teigimu, at
sirado dėl kintančių šiuolaikinio gy
venimo sąlygų, gyvenimo būdo 
pokyčių, didėjančio atotrūkio nuo 
gamtos, didelio kasdienio tempo, 
darančių įtaką Lietuvos gyventojų 
fizinei bei psichologinei savijautai 
ir sveikatai. Aktyviai besiplečiančios 
gyvenamosios bei industrinės teri
torijos, miestuose mažėjantys žalieji 
plotai, didėjantis aplinkos užterštu
mas daro neigiamą įtaką žmogaus 
sveikatai ir savijautai. 

Miško terapijos praktikos re
miasi sąmoningu buvimu miške, 
kai suaktyvinami mūsų pojūčiai, 
pasireiškiantys aplinkos elemen
tų stebėjimu, gebėjimu įsiklausyti, 

kvėpuoti grynu oru bei augalų iš
skiriamų lakiųjų bioaktyvių junginių 
poveikiu imuninei sistemai“, – paaiš
kina prof. D. Petruševičienė.

Prieš metus LSMU prorekto
riaus studijoms prof. Kęstučio Petri
konio bei Slaugos fakulteto dekanės 
prof. Jūratės Macijauskienės inicijuo
ta darbo grupė subūrė įvairių sričių 
profesionalus. 

Kuriant pirmąją Lietuvoje tokio 
pobūdžio mokslo įrodymais grįstą 
podiplominę studijų programą, ku
rios turinys jungia gamtą, medici
ną bei psichologiją, dalyvavo LSMU 
dėstytojai prof. Raimondas Kubilius, 
didelę patirtį vedant miško terapijos 
užsiėmimus turintys dr. Julius Neve
rauskas ir Giedrė Žalytė bei Kauno 
miškų ir aplinkos inžinerijos kolegi
jos dėstytojai Linas Daubaras ir Vai
da VaitkutėEidimtienė. Programoje 
dėsto gausus būrys dėstytojų, kurie 
turi didelę pedagoginio ir klinikinio 
darbo patirtį. Ši programa remiasi 
naujausiomis mokslinėmis žiniomis 
apie teigiamą gamtos ir miško veiks
nių įtaką žmonių biologinei ir psicho
loginei būsenai bei šių veiksnių taiky
mą sveikatinimui. 

Programos tikslas – pareng
ti miško terapeutus, supažindinti 
juos su naujausiais gamtos veiksnių 
bei miško terapijos metodų taiky
mo praktikoje pasiekimais ir galimy
bėmis, pristatyti mokslo ir praktikos 
naujoves, gilinti gamtos veiksnių tai
kymo sveikatinimo tikslais žinias. Mo
kymo programos dalyviai praktinių 
gebėjimų įgyja taikydami miško tera
pijos intervencijas individualiai ir gru
pėje. Šiemet studijas baigia pusšimtis 
pirmųjų šios programos absolventų.

„Siekiama, kad miško terapijos 
paslauga galėtų būti suteikta kuo 
platesniam ratui žmonių, kurie no
rėtų tinkamai pasirūpinti savo fizine 
bei psichologine sveikata, lėtinti gy
venimo tempą ir atgauti pusiausvy
rą“, – įvardija prof. D. Petruševičienė. 

Lietuvos sveikatos mokslų universiteto (LSMU) Slaugos fakulteto 
prodekanė prof. Daiva Petruševičienė apie mediciną svajojo 

nuo vaikystės. Įgijusi akademinės patirties ir padirbėjusi ligoninėje, 
pajuto, kad kažko stinga. Po darbo dienos atgaivą profesorė randa 
miške, o šiuo metu didžiausią dėmesį skiria mokslu grįstai gamtos 
ir miško terapijai: tokios podiplominės studijos jau vyksta LSMU.

 ■LSMU MA Slaugos fakulteto prodekanė prof. Daiva Petruševičienė.

Reabilitacija kitaip: naujausios 
technologijos ir gamtos gydomoji galia

1»
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Ką Jums reiškia šis įvertini-
mas, su kokiomis mintimis pasiti-
kote šį džiugų įvykį?

Kaip visi mažesni ar didesni gy
venimo laimėjimai ar įvertinimai, ir 
šis nuteikia dar daugiau dirbti, mo
tyvuoja nenuleisti rankų, susidūrus 
su sunkumais mokslininko kelyje. 
Išgirdus apie skirtą LMA geriausio 
jaunojo mokslininko stipendiją, ap
lankė „deja vu“ jausmas, nes stipen
dija paskirta ne pirmą kartą. Žino
ma, kiek vienas įvertinimas atneša ir 
atsakomybės jausmą, norą atsakin
gai įgyvendinti suplanuotas veiklas.

Kokioje stadijoje šiuo metu 
yra stipendija įvertintas Jūsų tyri-
mas? Kuo šis tyrimas svarbus, nau-
jas, reikšmingas? 

Tyrimų pradžia numatyta spa
lio mėnesį. Tyrimas „Galvijų prieš
pienio biologinio ir cheminio pro
filio modeliavimas taikant tvarius 
sprendimus efektyvesnei galvijinin
kystei“ yra mano disertacinio dar
bo tęstinumas. Tyrimo esmė – bio
technologinių sprendimų taikymo 
ūkiuose analizė. 

Dr. Vita Lėlė: „Stipendija – didelis 
įvertinimas, skatinantis ir toliau 
dirbti gyvūnų mokslų srityje“ 
Praėjusią savaitę mūsų Universitetą pasiekė džiugi žinia apie 
Lietuvos mokslų akademijos (LMA) prezidiumo skirtas stipendijas 
geriausiems jauniesiems įvairių mokslo sričių mokslininkams. Net 
trys iš šių stipendijų atiteko Lietuvos sveikatos mokslų universiteto 
(LSMU) mokslininkams. 
LSMU Veterinarijos akademijos Gyvūnų auginimo technologijų 
instituto vyresniajai mokslo darbuotojai dr. Vitai Lėlei laimėta 
LMA stipendija – jau ne pirmoji.

Kartu su bendraautoriais ir idė
jų generatore, akademike prof. dr. 
Elena Bartkiene esame publikavę 
nemažai mokslo darbų apie bio
technologinių sprendimų taikymą 
ūkiuose. Dalis naujovių veiksmingai 
taikomos praktikoje ir suteikia Lie
tuvos žemės ūkio pramonei kon
kurencinio pranašumo. Tai veikla, 
susijusi su nepageidaujamų mik
roorganizmų paplitimo mažinimo 
galimybėmis, nauda gyvūnų svei
katingumui ir produkcijos kokybei.

Kuo apskritai yra Jums įdo-
mi Jūs tyrinėjimų sritis, kokių įdo-
miausių iššūkių matote, kokia šios 
srities ateitis, kurlink eina pasauli-
niai šios srities tyrimai?

Įdomu tai, kad antimikrobinėmis 
savybėmis pasižymintys technologi
niai mikroorganizmai ir jų kompozi
cijos gali būti taikomos labai plačiai: 
nuo aplinkos apdorojimo iki gyvūnų 
mitybos ir sveikatingumo gerinimo. 
Didelis iššūkis buvo išskirti ir sukaupti 
šių mikroorganizmų kolekciją, o vėliau 
kurti jų kompozicijas, siekiant geriau
sių rezultatų. Kad žemės ūkio pramo

nė būtų konkurencinga nacionali
niu ir tarptautiniu lygmeniu, svarbu 
veiksmingai panaudoti vietinius že
mės ūkio išteklius. Vykdant būsimus 
tyrimus, planuojame užpildyti ne tik 
vietinių ūkio subjektų poreikį nau
jiems inovatyviems ir saugiems pro
duktams – šie tyrimai perspektyvūs ir 
Europos bei pasauliniu mastu, todėl 
numatoma rezultatų sklaida moksli
niuose straipsniuose.

Kokios įtakos tyrimui ir aps-
kritai Jūsų darbui LSMU turės skir-
ta stipendija?

Paskirta LMA stipendija – labai 
didelis įvertinimas ir paskatinimas 
toliau dirbti gyvūnų mokslų srityje.

Kokie Jūsų ateities planai?
Artimiausioje ateityje supla

nuotos atostogos su šeima ir tiki
masi gero, energingo starto naujais 
mokslo metais.

Kalbino LSMU Komunikacijos 
tarnybos Vidinės ir išorinės 

komunikacijos skyriaus išorinės 
komunikacijos specialistė  

Rasa Masiokaitė 
 ■LSMU Veterinarijos akademijos Gyvūnų auginimo technologijų instituto vyres-

nioji mokslo darbuotoja dr. Vita Lėlė.

SMD Retų ligų būrelio pirmieji metai išsiskyrė 
savo veiklos įvairiapusiškumu
Šiuo metu žinoma apie 10 000 retų ligų, tačiau kas 
savaitę literatūroje aprašomos apie 5 naujos retos 
ligos ar genetiniai sind romai. Tam tikros retos ligos 
diagnostika gali užtrukti iki 5–8 metų, todėl daž-
niausių retų ligų simptomus atpažįsta įvairių spe-
cialybių gydytojai ir kiti sveikatos priežiūros specia-
listai.

Vis labiau atkreipiamas dė-
mesys į retomis ligomis ser-
gančius asmenis
Europoje ir visame pasauly

je vis labiau atkreipiamas dėmesys 
į retomis ligomis sergančius asme
nis, atrandami ir pritaikomi nauji gy
dymo metodai, todėl, stebint šias 
tendencijas, kilo idėja būsimuosius 
sveikatos priežiūros specialistus iš ar
čiau supažindinti su retomis ligomis. 

2022 m. rugsėjo 22 d. vyko stei
giamasis Studentų mokslinės drau
gijos (SMD) Retų ligų būrelio susi
rinkimas, vadovaujamas mokslinės 

vadovės gydytojos vaikų endokri
nologės dr. Rūtos Navardauskai
tės ir išrinktos būrelio pirmininkės – 
medicinos IV kurso studentės Vikos 
Jaskevičiūtės. Būrelio veikla išsiskyrė 

iš kitų 42 SMD būrelių savo veiklos 
kryptimis ir apimtimis. Pirmojo su
sirinkimo metu genetines ligas ir jų 
diagnostiką buvo pakviesta pristaty
ti gydytoja genetikė Rasa Traberg ir 

labai reta liga (1:1 mln.) sergančios 
mergaitės mama Vaida. Pacientės 
mama papasakojo jos dukros ypatin
gą ligos priežiūros kelią tarp Lietuvos 
ir Šveicarijos. Ji norėjo daugiau išsi

aiškinti apie savo vaiko ligos tolesnį 
pasireiškimą ir prognozes, todėl pa
dėjo kitiems pacientams 
arba jų tėvams, atlikda
ma literatūros apžvalgą.  »6
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Aušra Povilauskienė, 
Agnė Kručaitė 
Projekto tyrėjos

Projektas ,,an eu curriculum 
for visual disabilitiEs RehabilitatOrs“ 
(oMERO) finansuojamas ERASMUS+ 
KA2 programos (Call 2020 Round 1 
KA2  – Cooperation for innovation 
and the exchange of good practi-
ces, KA203  – Strategic Partnerships 
for higher education) lėšomis nuo 
2020 m. rugsėjo 1 d. Projekto pa
baiga – 2023 m. liepos 31 d. Pro
jekto koordinatorius – Fondazione 
David Chiossone (Italija), partne

Tarptautinio projekto „An eu curriculum 
for visual disabilitiEs RehabilitatOrs“ 
(oMERO) renginys Kaune

Birželio 8 d. Kaune vyko ERASMUS+ KA2 pro-
gramos projekto ,,an eu curriculum for visual 
disabilitiEs RehabilitatOrs“ (oMERO) (toliau – 
Projektas) vietinė projektą apibendrinanti kon-
ferencija, kurioje buvo pristatytas Projektas ir 
jo idėja, įgyvendintos veiklos, pasiekti rezulta-
tai, aptarta įgyvendinimo eiga. Konferencijoje 
pranešimus skaitė projekto vadovė prof. dr. 
Ingrida Janulevičienė, projekto tyrėjos gydyto-
jos Agnė Kručaitė ir Aušra Povilauskienė, dr. 
Raimonda Petrolienė ir ergoterapeutė Erika 
Endzelytė. Taip pat buvo pristatytas regos 
negalios reabilitologo kvalifikacijos standarti-
zavimo procesas Europos lygmeniu, aptartos 
šios kvalifikacijos populiarinimo galimybės 
Lietuvoje.

riai: Università degli Studi Di Geno
va (Italija), Mutualité Française Paca 
Ssam (Prancūzija), Lietuvos sveika
tos mokslų universitetas (Lietuva), 
Si4life – Scienza E Impresa Insieme 
Per Migliorare La Qualita’ Della Vi
ta Scrl (Italija), The Provost, Fellows, 
Foundation Scholars & The Other 
Members Of Board Of The Colle
ge Of The Holy & Undivided Trini
ty Of Queen Elizabeth Near Dublin 
(Airija), Umea Universitet (Švedija), 
Université Côte D’Azur (Prancūzija), 
University of Gothenburg (Švedija). 
Projekto tikslas: standartizuoti regos 
negalios reabilitologo (VDR – visual 

dissability rehabilitator; toliau – VDR) 
kvalifikaciją visose Europos Sąjun
gos šalyse (toliau – ES). Projekto už
daviniai: 

Nustatyti VDR profesinį pro
filį, kuris galėtų būti pavyzdžiu ES 
lygmeniu įforminant ir sertifikuo
jant VDR kvalifikaciją, siekiant mo
tyvuoti studentus rinktis šią profe
siją. Siekiama, kad VDR profesinis 
profilis, atitiktų ES standartus, pvz., 
EQF (angl. European Qualification 
Framework) ir ESCO (angl. Europe-
an Credit Transfer and Accumulation 
System), atsižvelgiama į Neįgaliųjų 
teisių konvencijos 26 straipsnį (UN 

buvo suorganizuoti 5 d. pedago
giniai kursai Italijoje, Genujos uni
versitete 2022 m. lapkričio mėn. Šių 
kursų tikslas – padėti kurti novato
riškus bandomuosius kursus LSMU, 
Genujos, Nicos ir Geteborgo univer
sitetuose.

Įgyvendinant Projektą, LSMU 
komanda adaptavo VDR mokymo 
programą, kurios apimtis – 60 kredi
tų, 1500 valandų. Preliminarios VDR 
mokymosi programos tematikos: (1) 
Medicininė ir psichologinė fiziologi
jos sampratos (CNS, oftalmologijos 
pagrindai, judėjimo sistema, gebėji
mas analizuoti medicininius įrašus ir 
apibendrinti informaciją apie sveika
tą, neuroplastiškumo samprata, ko
gnityvinis funkcionavimas, psichinės 
raidos normotipiniai etapai), (2) Ben
droji sveikata, sociologija ir pedago
gika (asociatyvūs/disociatyvūs soci
aliniai procesai, socializacijos tikslai 
ir rūšys, socialinis mobilumas, indivi
dualaus gyvenimo ir santykių socia
liniai ir psichologiniai veiksniai, speci
aliojo/inkliuzinio ugdymo pagrindai: 
mokymosi sutrikimai, bendravimo 
sutrikimai, emocijų ir elgesio sutri
kimai, fizinė negalia ir raidos sutriki
mai) ir (3) Mobilumas ir ergonomika. 
Kaip teigia Pasaulinė sveikatos or
ganizacija, pasaulyje mažiausiai 2,2 
mlrd. žmonių turi regėjimo sutriki
mų, 40 mln. – apakę. Tikėtina, jog šis 
skaičius didės augant gyventojų skai
čiui. Silpnaregystės reabilitacija tam
pa itin aktuali, nes visuomenė senėja, 
didėja su amžiumi susijusių akių ligų: 
amžinė geltonosios dėmės degene
racija, glaukoma, katarakta, todėl au
ga ir regos reabilitacijos poreikis. Pro
jektu siekiama stiprinti silpnaregystės 
reabilitacijos bei regos negalios rea
bilitologo svarbą tiek Lietuvoje, tiek 
visoje Europoje. 

Pagrindiniai projekto rezultatai 
skelbiami svetainėje https://www. 
visualrehabilitator.eu

Kaip teigia PSO, 
pasaulyje ma-

žiausiai 2,2 mlrd. 
žmonių turi re-

gėjimo sutrikimų, 
40 mln. – apakę. 
Tikėtina, jog šis 
skaičius didės 

augant gyventojų 
skaičiui.

Convention on the Rights of persons 
with disabilities).

Apibrėžti ES VDR mokymo 
programą, bendrąją ir „visapusę“, 
tačiau modulinę ir lanksčią, kad ją 
būtų galima pritaikyti bet kuriai ša
liai ir aukštajai mokyklai. Programa 
atitiks studentų mokymosi porei
kius ir darbo rinkai reikalingus įgū
džius, padės užtikrinti skaidrumą ir 
tarptautinį judumą, taip pat forma
lų ir neformalų kompetencijų pri
pažinimą ir patvirtinimą. Programa 
vadovaujasi VDR mokymo progra
mos pagrindinėmis kompetenci
jomis. Tai yra tarptautinis ES infor
macinis dokumentas, pagal kurį 
kiekviena Europos aukštojo moks
lo institucija gali sudaryti speciali
zuotą kursą (60–120 kreditų) stu
dentams, turintiems bent pirmąjį 
akademinį laipsnį (bakalaurą). VDR 
mokymo programa pagrįsta profe
siniu profiliu ir apibrėžta mokymosi 
rezultatais (LO). Kiekvienam modu
liui priskirta tam tikras kreditų kiekis.

Suteikti mokslininkams ir pe
dagogams naujų kompetencijų, 
susijusių su naujoviškos VDR mo
kymo programos kūrimu ir prista
tymu. Projekto įgyvendinimo me
tu, siekiant padėti tinkamai naudoti 
mokymo programą, pedagogams 

https://www.visualrehabilitator.eu
https://www.visualrehabilitator.eu
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Vaida yra įkūrusi 2000 
pacientų, sergančių re
ta liga, arba jų atstovų 

vienijančią socialinio tinklo grupę. 
2023 m. pradžioje Registrų centre 
įregistruota nauja retomis ligomis 
sergančius pacientus vienijanti aso
ciacija – „Kartu su reta liga“. Būrelio 
nariai buvo pakviesti prisijungti ir iki 
šiol padeda Vaidai rengti medicini
nę apibendrinančią informaciją apie 
retą ligą, jos eigą, prognozę ir gali
mas gydymo išeitis, kuri perduoda
ma sergantiems.

Dalyvauta įvairiuose 
renginiuose
Retų ligų būrelio nariai taip 

pat aktyviai dalyvavo 2022 m. 
lapkričio mėnesį vykusiame „Hos
pitone“, dedikuotame retų ligų 
problemoms spręsti, ieškant naujų 
idėjų ir inovatyvių sprendimų. Ne
trūko ir jungtinių būrelio susirinki
mų su kitais SMD būreliais, vienas 
iš labiausiai LSMU bendruomenę 
pritraukiančių renginių buvo ka
lėdinis protmūšis „Daktaro Hauso 
patologinės Kalėdos“. Jame kartu 

su Endokrinologijos būreliu buvo 
peržiūrima viena iš kultinio seria
lo „Daktaras Hausas“ serijų, keliami 
įvairiausi klausimai, susiję su reto
mis ligomis ir endokrinologija, o 
nugalėtojų laukė gausios rėmėjų 
dovanos.

Galime pasidžiaugti, jog Lietu
va nuo 2023 m. į visuotinės naujagi
mių patikros programą įtraukė dar 8 
papildomas genetines ligas, dėl ku
rių tiriami visi Lietuvoje gimę nau
jagimiai. Tai gali padėti pasiekti ge
resnių rezultatų ateityje ir išvengti 
negrįžtamų pasekmių. Šiuo metu 
naujagimių patikra iš viso apima 12 
genetinių ligų, apie šių ligų diag
nostiką, stebėseną ir gydymą bū
relio nariai parengė informacinius 
bukletus, juos dalija nėščiosioms ir 
gimdyvėms. 

Kiekvieną mėnesį minint tam 
tikros ligos žinomumo didinimo 
dieną į būrelio susirinkimus buvo 
pakviesti šių retų ligų ekspertai ar
ba Kauno klinikų retų ligų referen
cinių centrų atstovai, kurie prista
tydavo pranešimus ar pravesdavo 
diagnostikos mokymus.

Užmegzti tarptautinio 
bendradarbiavimo ryšiai
Retų ligų būrelio nariai su 

LSMU ir Kauno klinikų gydytojais, 
dirbančiais ir mokslinį tiriamąjį dar
bą, jau parengė keletą mokslinių te
zių tarptautinėms konferencijoms 
bei toliau vykdo mokslinę veik lą 
rengiant mokslines publikacijas. Už
megzti tarptautinio bendradarbia

vimo ryšiai su Airijos retų ligų eks
perte doc. dr. Suja Somanadhan, 
kuri balandžio mėn. buvo atvyku
si į LSMU doktorantų konferenciją 
„Health for All 2023“. Dr. S. Soma
nadhan, išgirdusi apie akty vią Retų 
ligų būrelio veiklą, pakvietė į birželio 
mėn. pabaigoje Dubline vyksian čią 
Retų ligų konferenciją, siekiant ge
rąją būrelio patirtį perduoti Dub lino 

universiteto studentams.
Pasibaigus pirmiesiems Retų li

gų būrelio veiklos mokslo metams 
jau turime preliminarų ateinančių 
metų veiklos planą. Tikime, kad jis 
bus intensyvus ir sulauks visų fakul
tetų studentų dėmesio, nes retos li
gos reikalauja ypatingo daugiadaly
kio požiūrio ir drąsių sprendimų.

SMD inf.

SMD Retų ligų būrelio pirmieji metai išsiskyrė 
savo veiklos įvairiapusiškumu
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 ■Prof. dr. Milda Endzinienė.

Birželio 23-oji – TARPTAUTINĖ DRAVET SINDROMO DIENA

Reta epilepsijos rūšis – klastingasis Dravet 
sindromas: kaip jį atpažinti ir gydyti
Dravet sindromas – viena iš kūdikystėje prasidedančių retų epilepsijos rūšių, 
susijusių su genetinėmis mutacijomis. „Šis sindromas dažniausiai prasideda 
viso kūno traukuliais karščiavimo metu, kurie linkę užsitęsti iki epilepsinės 
būklės. Neretai dėl jų vaikai patenka į ligoninę, – sako prof. dr. Milda Endzi-
nienė, Kauno klinikų Neurologijos klinikos Vaikų neurologijos skyriaus Epilep-
tologijos sektoriaus vadovė. – Vėliau traukuliai ar kitokie epilepsijos priepuo-
liai kartojasi be karščiavimo.“

Profesorė atkreipia dėmesį, kad 
Dravet sindromas gali būti painiojamas 
su gerybinio pobūdžio karščiavimo trau
kuliais, kurie pasireiškia panašiame am
žiuje. „Gerybinio pobūdžio karščiavimo 
traukuliai dažniausiai yra trumpalaikiai, 
kartojasi esant aukštai kūno temperatū
rai ir netrikdo vaiko raidos. Vis dėlto Dra
vet sindromas – sudėtingas ir vedantis į 
vaikų raidos regresą, protinę ir fizinę ne
galią“, – teigia prof. dr. M. Endzinienė.

Pasak profesorės, daugiau nei 85 
proc. Dravet sindromo atvejų lemia ge

Dravet sindromas – ne vienintelė reta epilepsijos for-
ma, gydoma Kauno klinikų Epilepsijos centre. Čia gy-
doma daugiau kaip 50 retų epilepsijos formų ir kitos 
retos ligos, kurių metu gali būti epilepsijos priepuo-
liai. Šio centro tikslas – gerinti retomis ir kompleksi-
nėmis epilepsijomis sergančių vaikų bei suaugusiųjų 
priežiūrą. 

no SCN1A mutacija. Šis genas atsakingas 
už nervinėse ląstelėse esančių natrio ka
nalų kodavimą. Apie 90 proc. genetinių 
mutacijų atsiranda savaime, vaikai jų ne
paveldi iš tėvų.

Šiuo metu pagal klinikinius požy
mius įtarus Dravet sindromą, galima at
likti genetinį ištyrimą, užtikrinantį racio
nalų ir efektyvų gydymą. „Vaistai nuo 
epilepsijos, turėdami skirtingus povei
kio mechanizmus, skirtingai veikia ats
kiras nervinių ląstelių struktūras ir sme
genų dirglumą. Dravet sindromui gydyti 
pagal nustatytą genetinę mutaciją gali
ma parinkti tinkamą vaistą. Neteisingai 
paskirtas gydymas ligos eigą gali tik pa
bloginti“, – tikina prof. dr. M.  Endzinienė.

Lietuvoje prieinamos alternatyvos 
Dravet sindromo gydymui – specifinis 
vaistas stiripentolis, taip pat gydymas 
ketogenine dieta, kai didžioji maisto ka
lorijų dalis gaunama iš riebalų. Kauno kli
nikose šis metodas taikomas jau ketvirti 
metai. Pastaraisiais metais Europos Są
jungoje šiam labai retam sindromui gy
dyti įteisinti dar du nauji vaistai – fenflu
raminas ir kanabidiolis.

Doc. dr. Giedrė Gelžinienė, Kauno 
klinikų Epilepsijos centro vadovė, sako, 
kad Dravet sindromą turintiems vaikams 
reikia daugiadalykės komandos priežiū
ros. „Epilepsijos centro veikloje kartu su 
gydytojais neurologais ir vaikų neurolo
gais dalyvauja ir gydytojai neurochirur
gai, radiologai, genetikai, klinikinis psi
chologas ir kiti specialistai“, – pasakoja 
doc. dr. G. Gelžinienė. 

Birželio 23oji – Tarptautinė Dravet 
sindromo diena. Šia dieną siekiama ge
rinti visuomenės žinomumą apie ligą, 
skatinti laiku ją atpažinti, teisingai gydy

Dravet sindromas 
gali būti painiojamas 
su gerybinio pobū-
džio karščiavimo 

traukuliais, kurie pa-
sireiškia panašiame 

amžiuje.

Remiantis tarptauti-
niais epidemiologi-
niais tyrimais, naujų 

Dravet sindromo 
atvejų kasmet nusta-
toma vienam vaikui 

iš 16–40 tūkst. 

ti ir išvengti galimų komplikacijų. Remiantis tarptautiniais epi
demiologiniais tyrimais, naujų Dravet sindromo atvejų kasmet 
nustatoma vienam vaikui iš 16–40 tūkst. 

Kauno klinikų inf.
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 ■Fototerapijos įranga.

 ■Prietaisas, atliekantis visą kūno apšvitą. ■Prof. Skaidra Valiukevičienė.

Fototerapijos įranga – sertifi
kuota medicininė kompiuteriu val
doma įranga, kurioje pasirinktinai 
sugeneruojami ultravioletiniai (UV) 
spinduliai: siaurabangiai (311 nm il
gio) UVB spektro, ilgabangiai (315–
400 nm ilgio) UVA spinduliai ar abie
jų rūšių spinduliuotė. „Klinikiniais 
tyrimais įrodyta, kad UV spinduliai 
turi uždegimo slopinamąjį poveikį 
psoriazės, atopinio dermatito, odos 
T ląstelių limfomos, odos skleroder
mijos, vitiligo ir kitų retesnių odos 
ligų gydymui“, – teigia profesorė.

Įgyta įranga – daugiafunkcė, 
sudaryta iš kelių tarpusavyje deran
čių aparatų. „Vienas iš aparatų lei
džia atlikti viso kūno odos apšvitą, 
atskiras prietaisas skirtas tik plašta
kų ir pėdų dermatito, egzemos foto
terapijai. Trečiasis priedas leis taikyti 
fotodinaminę terapiją ikinavikinėms 
odos ligoms gydyti“, – apie naują
ją sistemą pasakoja prof. S. Valiuke
vičienė. Profesorė priduria, jog ne 
ką mažiau svarbus prietaisas, skirtas 
fotoksiškumo vertinimui – yra tam 
tik rų odos ligų, kurias paskatina UV 
spinduliai, tad prieš pradedant foto
terapinį gydymą būtina išsiaiškinti, 
ar pacientas neserga kitomis ligo
mis, kurioms taikomas gydymas ga
lėtų pakenkti.

„Lietuvoje gydymas dažniau
siai skiriamas pacientams nuo 18 
metų, tačiau būna atvejų, kai fo
toterapija gydomi vaikai nuo 16 

Pristatyta inovatyvi fototerapijos įranga

Kauno klinikų nuotr.

metų, sergantys sunkia lėtine už
degimine odos liga, – teigia prof. 
S. Valiukevičienė. – Jaunesniems 
nei 16 metų pacientams toks gy
dymas nerekomenduojamas – di
delis procedūrų skaičius turi lėtinį 
poveikį, didina odos vėžio ir mela
nomos riziką.“ 

Gydymas fototerapija – ne
skausmingas, procedūros atlieka
mos dienos stacionare ir trunka iki 

5–10 minučių. Pacientui, sergan
čiam lėtine uždegimine odos liga, 
skiriamas kursas susideda vidutiniš
kai iš dešimties procedūrų. Vėliau, 
nelygu ligos paūmėjimas, pacientas 
1–2 kartus per metus turi atvykti pa
kartoti procedūras. Jeigu taikomas 
fotodinaminis gydymas ikinaviki
nėms odos ligoms gydyti – užten
ka vienos procedūros.

Kauno klinikų inf.

2023 m. birželio 20 d. Lietuvos mokslų akademijos (LMA) prezidiumas skyrė 15 sti-
pendijų geriausiems jauniesiems humanitarinių, socialinių, fizinių, biomedicinos, 
technologijos ir žemės ūkio mokslo sričių mokslininkams.

Tarp LMA stipendininkų – ir trys geriausi jaunieji Lietuvos sveikatos mokslų universiteto 
(LSMU) mokslininkai. 2023–2024 m. LMA jaunųjų mokslininkų stipendijos skirtos šiems Uni
versiteto mokslininkams:
 ■ biomedicinos mokslų srityje – dr. Gretai Varkalaitei. Vykdomų tyrimų tema „Laisvai cir

kuliuojančių DNR mutacijų profilio analizė sveikų, atrofiniu gastritu ir skrandžio vėžiu sergan
čių pacientų kraujyje“;
 ■ žemės ūkio mokslų srityje – dr. Vitai Lėlei. Vykdomų tyrimų tema „Galvijų priešpienio bio

loginio ir cheminio profilio modeliavimas taikant tvarius sprendimus efektyvesnei galvijinin
kystei“;
 ■ žemės ūkio mokslų srityje – dr. Arnoldui Pautieniui. Vykdomų tyrimų tema „Erkinio ence

falito viruso paplitimo Lietuvoje spatiotemporalinė analizė ir prognostinio modelio kūrimas“.
Jaunųjų mokslininkų stipendijų konkursą LMA rengia nuo 2010 m. Šiemet konkursui pa

teikta 70 paraiškų. 
Daugiau informacijos: https://www.lma.lt/news/2003/38/Lietuvos-mokslu-akademija-paskyre-sti-
pendijas-geriausiems-jauniesiems-mokslininkams

LMA inf.

TARP LMA STIPENDININKŲ – TRYS LSMU JAUNIEJI MOKSLININKAI

Kauno klinikų Odos ir venerinių ligų klinikoje gydymas fototerapija 
taikomas nuo 2004 metų. Prieš beveik dvidešimt metų įsigyta pir-
moji Vokietijos gamintojo fototerapijos sistema veikia iki šiol, taip 
pat tuo metu pradėtos taikyti vonios PUVA procedūros, kurios iki 
šių dienų Lietuvoje atliekamos tik Kauno klinikose. Odos ir veneri-
nių ligų klinikos personalas, sukaupęs didelę patirtį šioje gydymo 
srityje, užtikrina kvalifikuotas dermatovenerologijos asmens svei-
katos priežiūros paslaugas, panaudojant moksliniais tyrimais grįs-
tas technologijas.

Klinikiniais tyrimais 
įrodyta, kad UV 

spinduliai turi užde-
gimo slopinamąjį 
poveikį psoriazės, 

atopinio dermatito, 
odos T ląstelių lim-
fomos, odos sklero-
dermijos, vitiligo ir 
kitų retesnių odos 

ligų gydymui.

Kauno klinikų Ambulatoriniame diagnosti-
kos centre pristatyta inovatyvi fototerapi-
jos įranga, skirta pacientams, sergantiems 
lėtinėmis uždegiminėmis, ikinavikinėmis 
odos ligomis bei odos T ląstelių limfoma, 
gydyti. „Pacientų, sergančių šiomis ligo-
mis, tiek Lietuvoje, tiek Kauno klinikose 
daugėja, tad poreikis naujai įrangai – išties 
didelis“, – sako prof. Skaidra Valiukevičienė, 
Kauno klinikų Odos ir venerinių ligų klini-
kos vadovė.

https://www.lma.lt/news/2003/38/Lietuvos-mokslu-akademija-paskyre-stipendijas-geriausiems-jauniesiems-mokslininkams
https://www.lma.lt/news/2003/38/Lietuvos-mokslu-akademija-paskyre-stipendijas-geriausiems-jauniesiems-mokslininkams
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Aida Čižikaitė
LSMU MF kalbų edukacijos 
katedra

Iš tiesų sąsajų daugiau, nei iš 
pirmo žvilgsnio galėtų atrodyti. Va
dinasi, yra pagrindas bendradar
biauti. Taigi šiais metais Kalbų ir 
edukacijos katedros ir muziejininkų 
iniciatyva pasirašyta bendradarbia
vimo sutartis tarp Maironio literatū
ros muziejaus ir Lietuvos sveikatos 
mokslų universiteto.

Pirmiausia šia galimybe pasi
naudojo Kalbų ir edukacijos katedra. 
Katedros studijų metų baigiamasis 
posėdis vyko Maironio lietuvių lite
ratūros muziejaus konferencijų sa
lėje. Po formaliosios darbo dalies 
persikėlėme į ekspoziciją, kur mu
ziejininkė, išeivijos literatūros tyrėja 
humanitarinių mokslų daktarė Vir
ginija Paplauskienė skaitė paskaitą 
apie gydytoją psichiatrą (lig šiol vie
nintelį lietuvį, tapusį Amerikos psi
chiatrų draugijos nariu) ir rašytoją, 
literatūros kritiką, eseistą, urbanisti
nės pasakos žanro pradininką Julių 
Viktorą Kaupą.

Buvo puiki proga ne tik šven
tiškai užbaigti studijų metus, bet 
ir susipažinti su daktaru Kripštuku 
(neabejotinai tai pats J. Kaupas) ir 

Kas tas daktaras Kripštukas?
Medicina ir literatūra... Ar čia gali būti kas 
nors bendra, kokių nors sąlyčio taškų?
Skaitome mokslinę medicinos literatūrą. 
Skaitome grožinę literatūrą apie 
romantiškąją sunkaus ir atsakingo gydytojų 
darbo dalį. Skaitome gydytojų atsiminimus. 
Skaitome ir gydytojų kurtą grožinę 
literatūrą. Ars medicinae.

jo nuotykiais Pragare, sužinoti apie 
Kauno mistines vietas, pateiktas sti
lizuotame miesto žemėlapyje („Dak
taras Kripštukas pragare ir kitos ne 
mažiau įdomios pasakos, surašy
tos slaptose Kauno miesto kroniko
se“), kur yra vartai į Pragarą, o kur į 
Rojų... Ir dar daugiau įdomybių sle
pia ši pasakų ne vaikams knyga – ne 
tik savotiškas gidas po miestą, bet 
ir skatinančios susimąstyti alegori
jos. Dalis literatūros kritikų šias pa
sakas priskyrė vaikų literatūrai, ta
čiau pats autorius rašė: „Daktaras 
Kripštukas pragare“ nėra jokia vai
kiška literatūra. <…> Aš savo pasa
kas pirmoj eilėj skyriau suaugusiems 
žmonėms, savo draugams. Tai nė
ra vaikiška knyga, ir tik dėl to turbūt 
smalsūs vaikai ją skaito, kad joje pil
na keisčiausių nuotykių, nors jaunie
siems skaitytojams simbolinė kny
gos prasmė paaiškės tik suaugus.“ 
Tai viena iš įdomiausių lietuvių eg
zodo ir (ne)vaikų literatūros pasakų 
knyga. Jau ne vieną dešimtmetį lite
ratūros tyrėjai ir kritikai nedvejoda
mi pabrėžia, kad J. Kaupo pasaka – 
tai turinti gilią žmogiškąją prasmę, 
išskirtinio vaizdo, filosofinio požiū
rio ir pasakos pasaulio sintezė. To
dėl jo pasakos įdomios ir patyru
siam, ir jaunajam skaitytojui. Su šia 

knyga J. Kaupas lietuvių literatūro
je tapo urbanistinės pasakos pradi
ninku. Joks kitas rašytojas lietuvių li
teratūroje lig šiol neįstengė prilygti 
J. Kaupui perteikdamas spalvingą 
Kauno miesto panoramą, perkelda
mas ją į užburiantį pasakos pasaulį. 
,,Pasaka yra tiesa ir joje nėra nei kris
lo melo“ teigia autorius. 

Labai miela buvo sulaukti Da
lios GalaunytėsKaupienės, Juliaus 
Kaupo žmonos, jau atšventusios 
šimtąjį gimtadienį, bet vis dar ak
tyviai besirūpinančios savo vyro Ju
liaus, gydytojo ir rašytojo, kūrybiniu 
palikimu ir jo sklaida. 

Arbatos puodelis ir diskusija po 

paskaitos kartu su muziejaus darbuo
tojais „Angelų prieglaudoje“ skatina 
mąstyti apie tolimesnį bendradarbia
vimą, jo plėtojimą, kūrybinius ryšius, 
galbūt bendrus projektus. 

Tikėtina, ir kiti universiteto pa
daliniai pasinaudos atsivėrusia gali
mybe, atras savo kolegų ne visada 
darbo aplinkoje viešinamus talen
tus, atsiskleidžiančius visai kitoje 
meno (ne tik ars medicinae) plo
tmėje. 

Muziejaus kolektyvas atvi
ras ir nuoširdžiai kviečia gydytojus 
pasklaidyti ne tik ligos istorijas... Kal
bų ir edukacijos katedra „rekomen
duoja perimti estafetę“. 

Medicina ir literatūra labai ar
timos, susijusios, tiesiog susipynu
sios sritys – lyg du irklai, du spar
nai. Viena gydo kūną, kita rūpinasi 
siela taip tarsi apglėbdamos visą 
žmogiškąją esybę. Nenuostabu, 
kad tiek daug gydytojų, užvėru
sių medicinos įstaigos duris, imsi 
plunksnos. Pavyzdžių rastume ne 
tik Lietuvoje.

Todėl Maironio lietuvių litera
tūros muziejaus ir LSMU bendradar
biavimo sutartis turi tvirtą pagrin
dą, motyvuotą koncepciją ir puikią 
perspektyvą. 

Belieka išnaudoti bendradar
biavimo galimybę. 

 ■ Su seminarijos rektorimi kun. R. Norkumi.

Svetlana Adler-Mikulėnienė
Kauno klinikų dvasinė asistentė

Šiais metais Kauno klinikų dar
buotojams buvo pasiūlytos 10 eks
kursijų su edukacijomis vienuo
lynuose ir bažnyčiose. Medicinos 
statistikos skyriaus darbuotojai akty
viausiai naudojosi šiais pasiūlymais 
ir aplankė tris vietas. Birželio mėn., 
prasidėjus seminaristų atostogoms, 
buvo aplankyta Kauno kunigų se
minarija. Atvykusius šiltai pasitiko 
Kauno kunigų seminarijos rektorius 
kun. Ramūnas Norkus ir pakvietė už
eiti pro mažus vartelius sienoje, ku
rių gal praeidamas ir nepastebėtum. 
Seminarijos kieme apžiūrėjome na
melius, kuriuose gyvena semina
ristai, išpuoselėtą aplinką ir sporto 
aikštelę. Rektorius trumpai papasa
kojo seminarijos istoriją ir pakvie
tė atsigaivinti vėsioje švč. Trejybės 
bažnyčioje. Nuo pastatymo iki mū

sų dienų keitėsi bažnyčios statusas, 
interjeras, savininkai. Kun. R. Norkus, 
pasakodamas bažnyčios istoriją, at
kreipė dėmesį į svarbiausius katali
kiškus reiškinius: šv. Mišių aukos ir 
Komunijos svarbą, papasakojo apie 
stebuklingą paveikslą ir padėkųvo
tų reikšmę. Ekskursiją vainikavo atvi
ras ir betarpiškas bendravimas prie 
arbatos puodelio seminarijos val
gyk loje, kurioje kasdien mokslo me
tu valgo būsimieji kunigai ir jų dės
tytojai.

Kauno klinikų filialo Onkologi
jos ligoninės darbuotojai aplankė 
Kauno šv. Arkangelo Mykolo baž
nyčią – Soborą ir Kauno Pranciško
nų vienuolyną (buvusią Medicinos 
mokyklą). Kauno Soboras, šiuo me
tu remontuojamas iš išorės, bet to
liau aktyviai vykdo savo pastoracinę 
ir šviečiamąją veiklą. Šiais metais jį 
aplankė 5 Kauno klinikų padaliniai. 
Įdomi šios ypatingos bažnyčios is

torija, kuri buvo statoma kaip sta
čiatikių, vėliau buvo katalikiška, o 
tarybiniais laikais toliau palaikė lie
tuvių dvasią, nes buvo paversta me

Ekskursijos ir edukacijos Kauno klinikų darbuotojams
Dvasingumas – tai kiekvieno asmens gyve-
nimo ir sveikatos dalis. Dvasinio palaikymo 
formos ir būdai yra įvairūs: nuo asmeninio 
iki bendruomeninio, nuo atskirų praktikų 
iki pažintinio dvasingų vietų aplankymo. 

no galerija. Šiuo metu Kauno Sobo
ras priklauso Lietuvos kariuomenės 
kapelionatui, kuris rūpinasi visų su
karintų struktūrų darbuotojų pasto

racija. Daug emocijų ir įspūdžių pa
tiria edukacijos „Patirk pasaulį kaip 
neregys“ dalyviai Kauno soboro po
žemyje.
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 ■Apdovanojimai.

 ■E. Subatos ir R. Žaliūno duetas.

 ■R. Žaliūnas, B. Adomavičienė, S. Valiukevičienė, A. Valiukevičius.

 ■Renginio dalyviai.

Lietuvos gydytojai susirungė 
tradiciniame teniso turnyre 
„Rektoriaus taurė“
Birželio 16–18 dienomis Kaune vyko Lietuvos 
gydytojų teniso turnyras „Rektoriaus taurė 
2023“. Šis jau tradicija tapęs Lietuvos gydytojų 
teniso sąjungos organizuojamas renginys su-
rengtas 15 metus iš eilės. 

Miglė Smaidžiūnaitė
Komunikacijos specialistė

Lietingą savaitgalį 9 aikštelėse 
įnirtingai varžėsi 85 dalyviai. Tarp 
jų – chirurgai, odontologai, kardio
logai, dermatovenerologai, neuro
logai, endokrinologai ir kitų sričių 
gydytojai iš visos Lietuvos. 

Lietuvos sveikatos moks
lų universitetui (LSMU) atstovavo 
gausus būrys kolegų – pagrindinis 
turnyro iniciatorius, Lietuvos gydy
tojų teniso sąjungos prezidentas 
R. Žaliūnas, profesoriai S. Miliaus
kas, S. Valiukevičienė, D. Razukevi
čius, M. Jievaltas, E. Čekanauskas, 
R. Vaičiūnienė, Ž. Dambrauskas, 
D. Veličkienė, M. Kiudelis, O. Do
bilienė, G. Bakšytė, M. Žemaitis, 
K. Žvinienė ir kiti.

Pagal amžių, lytį ir pajėgumą 
varžovai buvo suskirstyti į 8 grupes, 
tad turnyre rungtis galėjo tiek me
diko kelią dar tik pradedantys rezi

dentai, tiek įsitvirtinę gydytojai ar 
savo karjerą jau baigę senjorai. Visi 
jie kovojo prieš tiek pat patyrusius, 
vienodai fiziškai pajėgius, lygiaver
čius varžovus. 

Vyrų vienetų grupėje „Challen
ger“ nugalėtoju tapo farmacininkas 
L. Jarukas, o „Seniors“ – odontolo
gas A. Pūkas. Vyrų dvejetų grupė
je „Juniors“ pergalę iškovojo A. Ma
lakausko ir T. Steponkaus duetas, 
„Experienced“ – A. Valiukevičiaus 
bei T. Tarasevičiaus tandemas. 

Moterų dvejetų grupę 
„Masters“ laimėjo K. Žvinienės ir 
R. Dambrauskienės komanda. Ypač 
šioje grupėje pasižymėjo gerbiama 
profesorė I. Misevičienė su partne
re A. Zamalaitiene – jos įveikė jau
nesnes koleges ir iškovojo garbin
gą trečiąją vietą. Labiau patyrusių 
tenisininkų grupėje „Masters Plus“, 
įveikusios kitas damas, laurus nu
skynė gydytojos B. Adomavičienė 
su G. Jovarauskiene. 

„Rektoriaus taurėje“ susirun
gė ir mišrūs duetai. Stipriausi tarp 
vyrų ir moterų grupėje „Mixed Ju
niors“ buvo odontologė L. Mačins
kienė su sūnumi Eligijumi, o „Mixed 
Experienced“ – B. Adomavičienė su 
R. Žaliūnu. 

Pasibaigus apdovanojimams ir 
nuslūgus emocijoms teniso entuzi
astai atsikvėpė bendroje vakaronė
je, kuri vyko „Krepšinio namuose“. 
Čia jie dalyvavo edukacinėje eks
kursijoje po Krepšinio muziejų bei 
žiūrėjo filmą apie Lietuvos krepšinį. 
Vėliau kolegos stiprino ryšius ben
droje vakarienėje, aptarė įsiminti
niausias turnyro akimirkas. 

Dėkojame visiems dalyvavu
siems ir linkime sėkmės liepos 22–
28 dienomis Jūrmaloje vyksian
čiame Pasaulio medikų kongrese 
ir čempionate – šiame svarbiame 
tarptautinės gydytojų bendruo
menės turnyre mūsų šaliai atsto
vaus 40ties kolegų delegacija. 
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Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų įsta-
tymo (Žin., 2009, Nr. 54-2140) 70 straipsniu, Lietuvos sveikatos 
mokslų universiteto statutu (Žin., 2010, Nr. 81-4231; 2012, Nr. 
81-4227, i. k. 1121010NUTA0XI-2147), Lietuvos sveikatos moks-
lų universiteto senato darbo reglamento 80.4 punktu (aktuali re-
dakcija patvirtinta Lietuvos sveikatos mokslų universiteto senato 
2020 m. gruodžio 17 d. nutarimu Nr. 144-02) ir Lietuvos sveika-
tos mokslų universiteto pedagoginių ir garbės vardų suteikimo 
nuostatų 42 punktu (aktuali redakcija patvirtinta Lietuvos svei-
katos mokslų universiteto senato 2021 m. sausio 21 d. nutarimu 
Nr. 145-03), atsižvelgdamas į Lietuvos sveikatos mokslų univer-
siteto Medicinos akademijos Medicinos fakulteto tarybos mo-
tyvaciją ir Lietuvos sveikatos mokslų universiteto rektoriaus tei-
kimą, Lietuvos sveikatos mokslų universiteto senatas nutaria 
suteikti profesorei Angelijai Valančiūtei profesoriaus emerito 
vardą už ypatingus nuopelnus Lietuvos sveikatos mokslų uni-
versitetui, jo plėtrai, studijoms ir mokslui.

Vadovaudamasis Lietuvos sveikatos mokslų universiteto statu-
to (Žin., 2010, Nr. 81-4231; 2012, Nr. 81-4227, i. k. 1121010NU-
TA0XI-2147) 37 punkto 22 papunkčiu, Lietuvos sveikatos mokslų 
universiteto senato darbo reglamento (patvirtinta Lietuvos svei-
katos mokslų universiteto senato 2014 m. gegužės mėn. 16 d. 
nutarimu Nr. 46-07) 14.22 punktu, Lietuvos sveikatos mokslų 
universiteto senatas, įvertinęs Lietuvos sveikatos mokslų uni-
versiteto Ausų, nosies ir gerklės ligų klinikos profesoriaus habil. 
dr. Virgilijaus Ulozo ilgametę aktyvią ir reikšmingą mokslinę veik-
lą, aukščiausius mokslo pasiekimus respublikiniu ir tarptautiniu 
mastu, novatoriškas mokslines idėjas ir jų įgyvendinimą Kauno 
mieste, teikia prof. habil. dr. Virgilijaus Ulozo kandidatūrą Kau-
no miesto mokslo premijos konkursui.

Vadovaudamasis Lietuvos sveikatos mokslų universiteto sta-
tuto (Žin., 2010, Nr. 81-4231; 2012, Nr. 81-4227) 37 punkto 1 
papunkčiu Lietuvos sveikatos mokslų universiteto senatas nu-
taria:
 ■Patvirtinti pakeistą ir nauja redakcija išdėstytą Lietuvos svei-

katos mokslų universiteto rezidentūros studijų reglamentą (to-
liau – Rezidentūros reglamentas, pridedama);
 ■Nurodyti viešai skelbti 1 punktu patvirtintą Rezidentūros re-

glamento redakciją, nurodyti jos įsigaliojimo datą.

Vadovaudamasis Lietuvos sveikatos mokslų universiteto statu-
to (Žin., 2010, Nr. 81-4231; 2012, Nr. 81-4227, i. k. 1121010NU-
TA0XI-2147) 37 p. 1 p., Lietuvos sveikatos mokslų universiteto 
senatas nutaria:
 ■Pakeisti Lietuvos sveikatos mokslų universiteto studijų re-

glamentą (toliau – Reglamentas), patvirtintą 2021 m. balandžio 
22 d. senato nutarimu ,,Dėl Lietuvos sveikatos mokslų universi-
teto studijų reglamento patvirtinimo“, ir išdėstyti jį nauja redak-
cija (pridedama). 
 ■Nustatyti, kad šis nutarimas įsigalioja 2023 m. rugsėjo 1 d. 

Vadovaudamasis Lietuvos sveikatos mokslų universiteto sta-
tuto (Žin., 2010, Nr. 81-4231, 2012, Nr. 81-4227) 37 punkto 3 
papunkčiu, Senatas nutaria: 
 ■Pakeisti Lietuvos sveikatos mokslų universiteto senato 2020 

m. birželio 25 d. nutarimu Nr. 136-06 ,,Dėl Lietuvos sveikatos 
mokslų universiteto studijų kokybės užtikrinimo nuostatų patvir-
tinimo“ patvirtintų Lietuvos sveikatos mokslų universiteto studi-
jų kokybės užtikrinimo nuostatų ir 14–19 punktus išdėstyti juos:

„14. Komisija sudaroma vieniems metams, kasmet atnaujina-
ma Komisijos sudėtis. 

15. Komisija darbą pradeda mokslo metų birželio 1 dieną; Ko-
misijos darbo pabaiga – kitų mokslo metų gegužės 31 d. 

16. Komisiją sudaro nariai: pirmininkas – prorektorius studi-
joms, rektoriaus paskirtas atsakingasis sekretorius, Studijų cen-
tro vadovas, Studijų centro vadovo paskirtas darbuotojas, atsa-
kingas už studijų kokybę, Universiteto fakultetų, Podiplominių 
studijų centro, Tarptautinių ryšių ir studijų centro, Studentų rei-
kalų tarnybos dekanų, Kokybės ir strategijos stebėsenos tarny-
bos ir Mokslo centro vadovų deleguoti atstovai (iki dviejų atsto-
vų) bei trys Studentų atstovybės deleguoti studentų atstovai.

17. Kiekvienas Komisijos narys (išskyrus pirmininką, rekto-
riaus paskirtą atsakingą darbuotoją, Studijų centro vadovą ir jo 
paskirtą darbuotoją, atsakingą už studijų kokybę) šios Komisi-
jos veiklai negali būti deleguojamas ilgesniam nei 3 metai iš ei-
lės laikotarpiui.

18. Komisijos pirmininką (prorektorių studijoms) pavaduoja 
Studijų centro vadovas, Komisijos atsakingasis sekretorius arba 
kitas pirmininko paskirtas Komisijos narys.

19. Komisijos funkcijos:
– organizuoja studijų proceso kokybės vertinimo formų bei 
joms naudojamų priemonių parengimą ir tvirtinimą;
– koordinuoja studijų proceso kokybės užtikrinimo eigą fakul-
tetuose bei kituose padaliniuose, parenka vertintinas, studijų 
kokybės gerinimą lemiančias, sritis;
– stebi, analizuoja ir vertina studijų proceso kokybės gerinimo 

visais lygmenimis (fakulteto, programos, dalyko) rezultatus;
– vertindama rezultatus, prireikus gali kviesti už studijų daly-
kus atsakingų padalinių vadovus, fakultetų dekanus, dėstyto-
jus, studentus ir kitus akademinės bendruomenės narius kar-
tu aptarti rezultatus ir numatyti galimus būdus trūkumams 
šalinti;
– atsižvelgdama į studijų proceso kokybės vertinimo rezulta-
tus, teikia informaciją, pasiūlymus dėl studijų programų, dės-
tymo kokybės bei studijų proceso vykdymo, tobulinimo ir pa-
keitimų;
– tvirtina Studijų centro Inovatyviosios edukacijos skyriaus (to-
liau – IES) parengtą darbuotojų ir studentų kompetencijų to-
bulinimo renginių planą bei teikiamas renginio programas;
– Universiteto interneto tinklalapyje, intranetu ir kitais būdais 
viešai skelbia studijų kokybės stebėjimo, vertinimo ir tobulini-
mo Universitete rezultatus, taip pat gali skelbti kitus duome-
nis, kurių reikia visuomenei informuoti apie studijas;
– priima sprendimą dėl studijų proceso kokybės vertinimo re-
zultatų skelbimo laiko ir formos.“
 ■Nustatyti, kad šis nutarimas įsigalioja nuo jo priėmimo datos.

Vadovaudamasis Lietuvos sveikatos mokslų universiteto statu-
to (Žin., 2010, Nr. 81-4231; 2012, Nr. 81-4227, i. k. 1121010NU-
TA0XI-2147) 37 punkto 1 papunkčiu, Lietuvos sveikatos mokslų 
universiteto senato darbo reglamento (patvirtinta Lietuvos svei-
katos mokslų universiteto senato 2014 m. gegužės 16 d. nuta-
rimu Nr. 46-07, aktuali redakcija patvirtinta Lietuvos sveikatos 
mokslų universiteto senato 2020 m. gruodžio 17 d. nutarimu Nr. 
144-02) 16.1 punktu bei atsižvelgdamas į Mokslo doktorantū-
ros nuostatų papildymą (patvirtintą LR švietimo, mokslo ir spor-
to ministro 2022-12-23 įsakymu Nr. V-2003) ir Lietuvos moks-
lo tarybos pirmininko 2023 m. gegužės 25 d. raštą Nr. 4S-861 
„Dėl mokslo doktorantūros nuostatų“, LSMU senatas nuta ria 
pa tiks linti Lietuvos sveikatos mokslų universiteto medicinos 
ir sveikatos mokslų srities doktorantūros studijų reglamentą, 
Lietuvos sveikatos mokslų universiteto gamtos mokslų srities 
biologijos krypties doktorantūros studijų reglamentą, Lietuvos 
sveikatos mokslų universiteto žemės ūkio mokslų srities dokto-
rantūros studijų reglamentą (toliau – Reglamentai):
1. Papildyti Reglamentus 3.8 punktu ir jį išdėstyti taip:

„3.8. Pagrindinis bendraautoris, kai straipsnį skelbia dokto-
rantas – tai doktorantas, kuris yra straipsnio pirmasis autorius, 
jeigu straipsnį paskelbusiame leidinyje arba pačiame straipsny-
je nėra nurodyta kitaip.“
2. Pakeisti ir papildyti Reglamentų 20 punktą ir jį išdėstyti taip:

„20. Senatas atitinkamos mokslo krypties doktorantūros ko-
mitetą sudaro penkeriems metams iš ne mažiau kaip 9 aukš-
to lygio mokslinius tyrimus vykdančių mokslininkų, dirbančių ne 
mažiau kaip 0,5 etato Universitete (einančių pareigas, užimtas 
konkurso tvarka, arba dirbančių Universitete, kai jie pareigas už-
ima ne konkurso tvarka, bet prieš tai šias pareigas universitete 
buvo užėmę konkurso tvarka), ir patvirtina doktorantūros komi-
teto pirmininką. Doktorantūros komiteto narys komiteto pirmi-
ninku gali būti ne ilgiau kaip dvi 5 metų kadencijas iš eilės. Vie-
nas mokslininkas gali būti ne daugiau kaip dviejų doktorantūros 
komitetų narys. Tarp doktorantūros komiteto narių turi būti ne 
mažiau kaip du trečdaliai narių tos mokslo krypties, kurioje Uni-
versitetas įgijo doktorantūros teisę.“
3. Pakeisti Reglamentų 41 punktą ir jį išdėstyti taip:

„41. Konkurso sąlygas ir kitas stojimo į doktorantūrą sąlygas 
rektorius skelbia Universiteto laikraštyje ir Universiteto interneto 
svetainėje kiekvienų metų birželio–liepos mėnesiais. Šiame skel-
bime taip pat nurodoma doktorantūros studijų forma, mokslo 
kryptis. Skelbimą parengia Mokslo centras.“
4. Pakeisti Reglamentų 42 punktą ir jį išdėstyti taip:

„42. Konkursas vyksta kiekvienų metų rugsėjo mėnesį. Kon-
kursą organizuoja Mokslo centras.“
5. Pakeisti Reglamentų 43 punktą ir jį išdėstyti taip:

„43. Mokslo centrui pretendentas į doktorantus pateikia šiuos 
dokumentus:

43.1. prašymą rektoriui dalyvauti konkurse;
43.2. gyvenimo aprašymą (curriculum vitae);
43.3. magistro arba jam prilygintos aukštojo mokslo kvalifika-

cijos diplomo ir jo priedų kopijas;
43.4. dviejų mokslininkų rekomendacijas (padalinio, kuriame 

pretendentas pageidauja studijuoti, vadovo ir numatomo dok-
torantūros vadovo); gali būti pateiktos ir kitų mokslininkų iš už-
sienio ir Lietuvos mokslo ir studijų institucijų, kuriose buvo pre-
tendentas ir dalyvavo moksliniuose tyrimuose, rekomendacijos;

43.5. stojant į ištęstinę doktorantūrą – pretendento į dokto-
rantus darbdavio rekomendaciją;

43.6. patvirtintą bibliografijos sąrašą ir mokslo straipsnių ko-
pijas;

43.7. jeigu nėra paskelbta mokslo straipsnių – mokslinį refe-
ratą, atspindintį mokslinės ir darbinės veiklos kryptingumą (re-
ferato temą pasiūlo Universiteto akademinis padalinys, pagei-
davęs doktorantūros vietos). Referatą rekomendacijoje įvertina 
numatomas doktoranto vadovas;

43.8. specializuotosios medicinos praktikos licencijos kopiją 
(stojantiems į klinikinius padalinius).“
6. Pakeisti Reglamentų 54 punktą ir jį išdėstyti taip:

„54. Doktorantūros studijų pradžia yra kiekvienų metų spa-
lio 1 d.“
7. Pakeisti Reglamentų 56.1 papunktį ir jį išdėstyti taip:

„56.1. kandidato atitiktį Reglamento 161 punkte nurodytiems 
kvalifikaciniams reikalavimams;“
8. Pakeisti Reglamentų 92 punktą ir jį išdėstyti taip:

„92. Mokslo daktaro disertaciją (toliau – disertacija), kaip vienti-
są leidinį (išskyrus 94 punkte numatytą atvejį), sudaro: disertaci-
jos tekstas ir santrauka, publikacijų, kuriose skelbiami svarbiausi 
tyrimų rezultatai ir mokslinių konferencijų, kuriose buvo paskelbti 
disertacijos tyrimų rezultatai, sąrašai, disertanto gyvenimo, moks-
linės, kūrybinės veiklos aprašymas – curriculum vitae. Atskirai pri-
dedamos disertaciją teikiančio ginti asmens (toliau – disertantas) 
mokslo publikacijų disertacijos tema kopijos arba nuorodos į jas. 
Teikiamos tos publikacijos, kuriose paskelbti svarbiausi tyrimų re-
zultatai nebuvo skelbti jau apgintose disertacijose.“
9. Pakeisti Reglamentų 94 punktą ir jį išdėstyti taip:

„94. Kaip mokslo daktaro disertacija gali būti teikiama ginti ir 
disertacija mokslo straipsnių rinkinio pagrindu. Šiuo atveju di-
sertaciją turi sudaryti ne mažiau kaip 1 autorinio lanko apimties 
apžvalga, santrauka lietuvių arba užsienio kalba (santrauka ren-
giama kita kalba nei apžvalga, rekomenduojama apimtis – iki 0,5 
autorinio lanko) ir disertanto mokslo publikacijų disertacijos te-
ma kopijos, nurodoma konkretus asmeninis indėlis. Svarbiau-
sius tyrimų rezultatus disertantas turi būti paskelbęs ne ma-
žiau kaip keturiuose straipsniuose (ir bent dviejų iš jų vienintelis 
autorius arba pagrindinis autorius), kurie paskelbti arba priim-
ti paskelbti (turintys skaitmeninio objekto indentifikatorių (angl. 
digital object identifier) (toliau – DOI)) tarptautiniuose mokslo 
leidiniuose, turinčiuose cituojamumo rodiklį Clarivate Analytics 
Web of Science (CA WoS) duomenų bazėje.“
10. Pakeisti Reglamentų 101.2 papunktį ir jį išdėstyti taip:

„101.2. svarbiausius savo tyrimų rezultatus paskelbia ne ma-
žiau kaip dviejuose straipsniuose (ir yra bent vieno iš jų vienin-
telis autorius arba pagrindinis autorius), paskelbtuose arba tu-
rinčiuose DOI tarptautiniuose mokslo leidiniuose, turinčiuose 
cituojamumo rodiklį CA WoS duomenų bazėje, arba mokslinė-
je monografijoje. Teikiamos publikacijos, kuriose paskelbti svar-
biausi tyrimų rezultatai nebuvo skelbti jau apgintose disertaci-
jose.“
11. Pakeisti Reglamentų 106 punktą ir jį išdėstyti taip:

„106. Tarp Gynimo tarybos narių ir disertanto arba jo vado-
vo (ir konsultanto, jei buvo paskirtas) (ginant disertaciją ekster-
nu – mokslinio konsultanto) negali kilti interesų konfliktas. Gyni-
mo tarybos nariai negali turėti bendrų publikacijų su disertantu. 
Daugiau kaip pusė Gynimo tarybos narių turi per pastaruosius 
penkerius metus neturėti bendrų publikacijų su disertanto va-
dovu ir konsultantu, jei buvo paskirtas, (ginant disertaciją eks-
ternu – su moksliniu konsultantu).“
12. Pakeisti Reglamentų 107 punktą ir jį išdėstyti taip:

„107. Ne mažiau kaip vienas Gynimo tarybos narys turi būti 
iš užsienio mokslo ir studijų institucijos.“
13. Pakeisti Reglamentų 132 punktą ir jį išdėstyti taip:

„132. Siekti eksternu įgyti mokslo daktaro laipsnį gali asmuo, 
turintis magistro laipsnį arba jam prilygintą aukštojo mokslo 
kvalifikaciją (toliau – eksternas). Eksternas turi būti parengęs di-
sertacijos rankraštį, svarbiausius disertacijos rezultatus paskel-
bęs ne mažiau kaip dviejuose straipsniuose (ir yra bent vieno iš 
jų vienintelis autorius arba pagrindinis autorius), išspausdintuo-
se tarptautiniuose mokslo leidiniuose, turinčiuose cituojamumo 
rodiklį CA WoS duomenų bazėje (teikiami straipsniai, kuriuose 
paskelbti svarbiausi tyrimų rezultatai ir kurie nebuvo pateikti jau 
apgintose disertacijose), ir savo tyrimų rezultatus yra pristatęs 
ne mažiau kaip dviejuose tarptautiniuose mokslo renginiuose. 
Kaip mokslo daktaro disertacija gali būti teikiama ginti ir išleis-
ta mokslinė monografija, kurią eksternas parašė be bendraau-
torių. Kartu teikiama monografijos santrauka. Šiuo atveju kitos 
mokslo publikacijos yra teikiamos, jeigu jų reikia disertacijos te-
mai atskleisti. Kaip mokslo daktaro disertacija gali būti teikia-
ma ginti ir disertacija mokslo straipsnių rinkinio pagrindu. Šiuo 
atveju disertaciją turi sudaryti ne mažiau kaip 1 autorinio lanko 
apimties apžvalga, santrauka lietuvių arba užsienio kalba (san-
trauka rengiama kita kalba nei apžvalga, rekomenduojama ap-
imtis – iki 0,5 autorinio lanko) ir disertanto mokslo publikacijų 
disertacijos tema kopijos. Svarbiausius tyrimų rezultatus diser-
tantas turi būti paskelbęs ne mažiau kaip keturiuose straips-
niuose (ir bent dviejų iš jų vienintelis autorius arba pagrindinis 
autorius), kurie paskelbti arba priimti paskelbti (turintys skai-
tmeninio objekto indentifikatorių (angl. digital object identifier) 
(toliau – DOI)) tarptautiniuose mokslo leidiniuose, turinčiuose 
cituojamumo rodiklį Clarivate Analytics Web of Science (CA WoS) 
duomenų bazėje.“
14. Pakeisti Reglamentų 153.18 papunktį ir jį išdėstyti taip:

„153.18. dokumentas, patvirtinantis, kad disertaciją gavo Uni-
versiteto biblioteka;“

LIETUVOS SVEIKATOS MOKSLŲ UNIVERSITETO SENATO NUTARIMAI. 2023 m. birželio 22 d.
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LIETUVOS SVEIKATOS MOKSLŲ UNIVERSITETO SENATO NUTARIMAI. 2023 m. birželio 22 d.

Vadovaudamasis Lietuvos sveikatos mokslų universiteto statu-
to (Žin., 2010, Nr. 81-4231; 2012, Nr. 81-4227, i. k. 1121010NU-
TA0XI-2147) 37 punkto 1 papunkčiu, Lietuvos sveikatos mokslų 
universiteto senato darbo reglamento (patvirtinta Lietuvos svei-
katos mokslų universiteto senato 2014 m. gegužės 16 d. nuta-
rimu Nr. 46-07 aktuali redakcija patvirtinta Lietuvos sveikatos 
mokslų universiteto senato 2020 m. gruodžio 17 d. nutarimu Nr. 
144-02) 16.1 punktu bei atsižvelgdamas į Mokslo doktorantū-
ros nuostatų papildymą (patvirtintą LR švietimo, mokslo ir spor-
to ministro 2022-12-23 įsakymu Nr. V-2003) ir Lietuvos moks-
lo tarybos pirmininko 2023 m. gegužės 25 d. raštą Nr. 4S-861 
„Dėl mokslo doktorantūros nuostatų“, LSMU senatas nutaria 
pa tiks linti Lietuvos sveikatos mokslų universiteto ir Vytauto Di-
džiojo universiteto gamtos mokslų srities biofizikos krypties dok-
torantūros studijų reglamentą (toliau – Reglamentas):

1. Papildyti Reglamentą 3.8 punktu ir jį išdėstyti taip:
„3.8. Pagrindinis bendraautoris, kai straipsnį skelbia dokto-

rantas – tai doktorantas, kuris yra straipsnio pirmasis autorius, 
jeigu straipsnį paskelbusiame leidinyje arba pačiame straipsny-
je nėra nurodyta kitaip.“

2. Pakeisti ir papildyti Reglamento 11 punktą ir jį išdėsty-
ti taip:

„11. Biofizikos mokslo krypties doktorantūros komitetą su-
daro ne mažiau kaip 9 aukšto lygio mokslinius tyrimus vykdan-
tys mokslininkai, dirbantys ne mažiau kaip 0,5 etato LSMU / 
VDU (einan tys pareigas, užimtas konkurso tvarka, arba dirban-
tys LSMU / VDU, kai jie pareigas užima ne konkurso tvarka, bet 
prieš tai šias pareigas universitete buvo užėmę konkurso tvar-
ka). LSMU senatas penkeriems metams tvirtinta komiteto sudėtį 
ir vieną iš komiteto narių patvirtina doktorantūros komiteto pir-
mininku. Doktorantūros komiteto narys komiteto pirmininku gali 
būti ne ilgiau kaip dvi 5 metų kadencijas iš eilės. Vienas moksli-
ninkas gali būti ne daugiau kaip dviejų doktorantūros komitetų 
narys. Tarp doktorantūros komiteto narių turi būti ne mažiau 
kaip du trečdaliai narių tos mokslo krypties, kurioje Universite-
tai įgijo doktorantūros teisę.“

3. Pakeisti Reglamento 31 punktą ir jį išdėstyti taip:
„31. Konkurso sąlygas ir kitas stojimo į doktorantūrą sąlygas 

LSMU rektorius skelbia LSMU laikraštyje, taip pat skelbiamas 
LSMU bei VDU interneto svetainėse kiekvienų metų birželio–lie-
pos mėnesiais. Šiame skelbime nurodoma doktorantūros stu-
dijų forma, mokslo kryptis. Skelbimą parengia Mokslo centras.“

4. Pakeisti Reglamento 32 punktą ir jį išdėstyti taip:
„32. Konkursas vyksta kiekvienų metų rugsėjo mėnesį. Kon-

kursą organizuoja Mokslo centras.“
5. Pakeisti Reglamento 33 punktą ir jį išdėstyti taip:
„33. Mokslo centrui pretendentas į doktorantus pateikia šiuos 

dokumentus:
33.1. prašymą rektoriui dalyvauti konkurse;
33.2. gyvenimo aprašymą (curriculum vitae);
33.3. magistro arba jam prilygintos aukštojo mokslo kvalifika-

cijos diplomo ir jo priedų kopijas;
33.4. dviejų mokslininkų rekomendacijas (padalinio, kuriame 

pretendentas pageidauja studijuoti, vadovo ir numatomo dok-
torantūros vadovo); gali būti pateiktos ir kitų mokslininkų iš už-
sienio ir Lietuvos mokslo ir studijų institucijų, kuriose buvo pre-
tendentas ir dalyvavo moksliniuose tyrimuose, rekomendacijos;

33.5. stojant į ištęstinę doktorantūrą – pretendento į dokto-
rantus darbdavio rekomendaciją;

33.6. patvirtintą bibliografijos sąrašą ir mokslo straipsnių kopijas;
33.7. jeigu nėra paskelbta mokslo straipsnių – mokslinį refe-

ratą, atspindintį mokslinės ir darbinės veiklos kryptingumą (re-
ferato temą pasiūlo Universiteto akademinis padalinys, pagei-
davęs doktorantūros vietos). Referatą rekomendacijoje įvertina 
numatomas doktoranto vadovas;

33.8. specializuotosios medicinos praktikos licencijos kopiją 
(stojantiems į klinikinius padalinius).“

6. Pakeisti Reglamento 44 punktą ir jį išdėstyti taip:
„44. Doktorantūros studijų pradžia yra kiekvienų metų spa-

lio 1 d.“
7. Pakeisti Reglamento 46.1 papunktį ir jį išdėstyti taip:
„46.1. kandidato atitiktį Reglamento 150 punkte nurodytiems 

kvalifikaciniams reikalavimams;“

8. Pakeisti Reglamento 82 punktą ir jį išdėstyti taip:
„82. Mokslo daktaro disertaciją (toliau – disertacija), kaip vien-

tisą leidinį (išskyrus 84 punkte numatytą atvejį), sudaro: diser-
tacijos tekstas ir santrauka, publikacijų, kuriose skelbiami svar-
biausi tyrimų rezultatai ir mokslinių konferencijų, kuriose buvo 
paskelbti disertacijos tyrimų rezultatai, sąrašai, disertanto gy-
venimo, mokslinės, kūrybinės veiklos aprašymas – curriculum 
vitae. Atskirai pridedamos disertaciją teikiančio ginti asmens (to-
liau – disertantas) mokslo publikacijų disertacijos tema kopijos 
arba nuorodos į jas. Teikiamos publikacijos, kuriose paskelb-
ti svarbiausi tyrimų rezultatai nebuvo skelbti jau apgintose di-
sertacijose.“

9. Pakeisti Reglamento 84 punktą ir jį išdėstyti taip:
„84. Kaip mokslo daktaro disertacija gali būti teikiama ginti ir 

disertacija mokslo straipsnių rinkinio pagrindu. Šiuo atveju di-
sertaciją turi sudaryti ne mažiau kaip 1 autorinio lanko apimties 
apžvalga, santrauka lietuvių arba užsienio kalba (santrauka ren-
giama kita kalba nei apžvalga, rekomenduojama apimtis – iki 0,5 
autorinio lanko) ir disertanto mokslo publikacijų disertacijos te-
ma kopijos, nurodomas konkretus asmeninis indėlis. Svarbiau-
sius tyrimų rezultatus disertantas turi būti paskelbęs ne ma-
žiau kaip keturiuose straipsniuose (ir bent dviejų iš jų vienintelis 
autorius arba pagrindinis autorius), kurie paskelbti arba priim-
ti paskelbti (turintys skaitmeninio objekto indentifikatorių (angl. 
digital object identifier) (toliau – DOI)) tarptautiniuose mokslo lei-
diniuose, turinčiuose cituojamumo rodiklį Clarivate Analytics Web 
of Science (CA WoS) duomenų bazėje.“

10. Pakeisti Reglamento 91.2 papunktį ir jį išdėstyti taip:
„91.2. svarbiausius savo tyrimų rezultatus paskelbia ne ma-

žiau kaip dviejuose straipsniuose (ir yra bent vieno iš jų vienin-
telis autorius arba pagrindinis autorius), paskelbtuose arba tu-
rinčiuose DOI tarptautiniuose mokslo leidiniuose, turinčiuose 
cituojamumo rodiklį CA WoS duomenų bazėje, arba mokslinė-
je monografijoje. Teikiamos tos publikacijos, kuriose paskelb-
ti svarbiausi tyrimų rezultatai nebuvo skelbti jau apgintose di-
sertacijose.“

11. Pakeisti Reglamento 96 punktą ir jį išdėstyti taip:
„96. Tarp Gynimo tarybos narių ir disertanto arba jo vado-

vo (ir konsultanto, jei buvo paskirtas) (ginant disertaciją ekster-
nu – mokslinio konsultanto) negali kilti interesų konfliktas. Gyni-
mo tarybos nariai negali turėti bendrų publikacijų su disertantu. 
Daugiau kaip pusė Gynimo tarybos narių turi per pastaruosius 
penkerius metus neturėti bendrų publikacijų su disertanto va-
dovu ir konsultantu, jei buvo paskirtas, (ginant disertaciją eks-
ternu – su moksliniu konsultantu).“

12. Pakeisti Reglamento 97 punktą ir jį išdėstyti taip:
„97. Ne mažiau kaip vienas Gynimo tarybos narys turi būti iš 

užsienio mokslo ir studijų institucijos.“
13. Pakeisti Reglamento 121 punktą ir jį išdėstyti taip:
„121. Siekti eksternu įgyti mokslo daktaro laipsnį gali asmuo, 

turintis magistro laipsnį arba jam prilygintą aukštojo mokslo kva-
lifikaciją (toliau – eksternas). Eksternas turi būti parengęs diser-
tacijos rankraštį, svarbiausius disertacijos rezultatus paskelbęs 
ne mažiau kaip dviejuose straipsniuose (ir yra bent vieno iš jų 
vienintelis autorius arba pagrindinis autorius), išspausdintuose 
tarptautiniuose mokslo leidiniuose, turinčiuose cituojamumo ro-
diklį CA WoS duomenų bazėje, (teikiami straipsniai, kuriuose pa-
skelbti svarbiausi tyrimų rezultatai ir kurie nebuvo pateikti jau 
apgintose disertacijose) ir savo tyrimų rezultatus yra pristatęs 
ne mažiau kaip dviejuose tarptautiniuose mokslo renginiuose. 
Kaip mokslo daktaro disertacija gali būti teikiama ginti ir išleista 
mokslinė monografija, kurią eksternas parašė be bendraautorių. 
Kartu teikiama monografijos santrauka. Šiuo atveju kitos moks-
lo publikacijos yra teikiamos, jeigu jų reikia disertacijos temai at-
skleisti. Kaip mokslo daktaro disertacija gali būti teikiama ginti ir 
disertacija mokslo straipsnių rinkinio pagrindu. Šiuo atveju di-
sertaciją turi sudaryti ne mažiau kaip 1 autorinio lanko apimties 
apžvalga, santrauka lietuvių arba užsienio kalba (santrauka ren-
giama kita kalba nei apžvalga, rekomenduojama apimtis – iki 0,5 
autorinio lanko) ir disertanto mokslo publikacijų disertacijos te-
ma kopijos. Svarbiausius tyrimų rezultatus disertantas turi bū-
ti paskelbęs ne mažiau kaip keturiuose straipsniuose (ir bent 
dviejų iš jų vienintelis autorius arba pagrindinis autorius), kurie 

paskelbti arba priimti paskelbti (turintys skaitmeninio objekto 
indentifikatorių (angl. digital object identifier) (toliau – DOI)) tarp-
tautiniuose mokslo leidiniuose, turinčiuose cituojamumo rodi-
klį Clarivate Analytics Web of Science (CA WoS) duomenų bazėje.“

14. Pakeisti Reglamento 142.18 papunktį ir jį išdėstyti taip:
„153.18. dokumentas, patvirtinantis, kad disertaciją gavo Uni-

versiteto biblioteka;“

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų įsta-
tymu, Lietuvos sveikatos mokslų universiteto (LSMU) statutu, 
Europos Komisijos rekomendacija dėl Europos mokslininkų 
chartijos ir dėl Mokslininkų priėmimo į darbą elgesio kodekso 
(2005/251/EB), LSMU kvalifikacinių ir atestacijos reikalavimų dės-
tytojų ir mokslo darbuotojų pareigybėms nustatymo, konkursų 
į dėstytojų ir mokslo darbuotojų pareigas skelbimo, organizavi-
mo ir vykdymo bei dėstytojų ir mokslo darbuotojų atestavimo 
tvarka, patvirtinta LSMU senato 2020 m. gegužės 28 d. nutarimu 
Nr. 134-04, bei LSMU Medicinos akademijos (MA) Visuomenės 
sveikatos fakulteto tarybos 2023 m. birželio 12 d. posėdžio pro-
tokolu Nr. VSF8-9, LSMU senatas, iš dalies keisdamas 2020 m. 
birželio 25 d. nutarimą Nr. 136-02, nutaria:

patvirtinti tokios sudėties LSMU MA Visuomenės sveikatos 
fakulteto Dėstytojų ir mokslo darbuotojų priėmimo ir atestaci-
jos komisiją:

Pirmininkė: dr. Gintarė Kalinienė;
Pavaduotoja: prof. dr. Ida Liseckienė;
Sekretorė: prof. dr. Aušra Petrauskienė;
Nariai: prof. habil. dr. Ramunė Kalėdienė; dr. Raimundas Moc-

keliūnas; prof. dr. Vylius Leonavičius, VDU; prof. habil. dr. Viole-
ta Pukelienė, VDU; doc. dr. Rimantė Hopenienė, KTU; Dovydas 
Švėgžda, studentas.

Vadovaudamasis Lietuvos sveikatos mokslų universiteto sta-
tuto (Žin., 2010, Nr.81-4231; 2012 Nr. 81-4227) 37 punkto 19 
papunkčio nuostatomis, Lietuvos sveikatos mokslų universite-
to senatas nutaria:
 ■pakeisti Taisyklių V skyriaus 113 punktą ir išdėstyti jį taip:
113. Priėmimo į doktorantūros studijas etapai.

Priėmimo procedūros Datos ir terminai
Konkurso į doktorantūrą skelbimas 2023-07-05
Pretendentų į doktorantus dokumen-
tų pateikimas ir registracija 

2023-07-10– 
2023-09-18

Priėmimo komisijos posėdis 2023-09-27 13 val.
Pakviestųjų į doktorantūrą sąrašo 
skelbimas

2023-09-27 18 val.

Apeliacijų priėmimas ir nagrinėjimas 2023-09-28 9 val.
Apeliacijų nagrinėjimo rezultatų 
skelbimas

2023-10-06 13 val.

Vadovaudamasis Lietuvos mokslų universiteto (toliau – LSMU) 
statuto 75 punktu bei Lietuvos sveikatos mokslų universiteto 
Mokslo instituto tarybos rinkimų reglamento, patvirtinto LSMU 
senato 2011 m. rugsėjo 30 d. nutarimu Nr. 13-03, pakeistu 
LSMU senato 2017 m. gruodžio 22 d. nutarimu Nr. 96-05, 2 
punktu, LSMU senatas nutaria:
 ■Skirti šiuos asmenis, jiems sutikus, į LSMU Medicinos aka-

demijos Neuromokslų instituto tarybą: prof. dr. Romą Jusienę, 
VU Filosofijos fakulteto Psichologijos instituto direktorę, profe-
sorę; prof. dr. Vaidotą Marozą, KTU Biomedicininės inžinerijos 
instituto direktorių, KTU Elektros ir elektronikos fakulteto Elek-
tronikos inžinerijos katedros profesorių; prof. dr. Antaną Vaitkų, 
LSMU Medicinos akademijos Medicinos fakulteto Neurologijos 
klinikos profesorių; prof. dr. Gintarą Zamoką, LSMU Veterinari-
jos akademijos Veterinarijos fakulteto Dr. L. Kriaučeliūno smul-
kiųjų gyvūnų klinikos profesorių; Benjaminą Žemaitį, UAB „No-
vameta“ valdybos pirmininką.
 ■Nurodyti, kad su šio nutarimo 1 p. išvardytais asmenimis, ne 

LSMU darbuotojais, būtų pasirašytos konfidencialumo sutartys.
 ■Senato į Neuromokslų instituto tarybą skiriamų narių sąrašą 

perduoti LSMU rektoriui.
Prof. Jūratė Macijauskienė, Senato pirmininkė
Prof. Ramunė Morkūnienė, Senato sekretorė

LSMU Komunikacijos tarnyba, 
Akademinės leidybos skyrius 
A. Mickevičiaus g. 9, LT44307 Kaunas 
El. paštas: avevita@lsmuni.lt 
Išeina kiekvieną trečiadienį 
https://link.lsmu.lt/0ov25y3g1l
Leidinys skirtas LSMU ir Kauno klinikų 
darbuotojams, studentams

Redakcinės kolegijos pirmininkas:
Edgaras STANKEVIČIUS, 
Žurnalų leidybos centro vadovas
Redakcinė kolegija:
Andrius MACAS, Medicinos fakulteto dekanas
Vita RIŠKEVIČIENĖ, Veterinarijos fakulteto dekanė
Rolandas STANKEVIČIUS, Gyvūnų mokslų fakulteto dekanas
Ingrida ULOZIENĖ, Mokslo centro vadovė

LSMU Kauno ligoninės Komunikacijos  
ir rinkodaros skyrius: 
Raminta NAGELYTĖ
Redakcija:
Asta VALUCKYTĖŪSIENĖ, Akademinės leidybos  
skyriaus vadovė, tel. 8 37 327243, vt. 5131
Aida JAKIMAVIČIENĖ, redaktorė
Jelena BABACHINA, maketuotoja

Tomas LAPINSKAS, Kauno klinikų direktorius visuomenės sveikatai,  
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Mirus mylimam Tėveliui nuoširdžiai užjaučiame 
BSGTI instituto darbuotoją Silviją Malčiauskienę.

Biologinių sistemų ir genetinių tyrimų instituto kolektyvas

Rugpjūčio 28 d. 13 val. Lietuvos sveikatos mokslų universiteto ligoninės 
Kauno klinikų Vaikų ligų klinikos 4004 auditorijoje (Eivenių g. 2, LT-50162 
Kaunas), viešajame Slaugos mokslo krypties tarybos posėdyje bus ginama 
Erikos Juškauskienės daktaro disertacija „Onkologinėmis ligomis ser-
gančių vaikų ir paauglių dvasinė gerovė ir dvasiniai poreikiai bei jų 
sąsajos su gyvenimo kokybės rodikliais ir socialiniais-demografi niais 
veiksniais“ (medicinos ir sveikatos mokslai, slauga – M 005).

Mokslinė vadovė – prof. dr. Olga Riklikienė (Lietuvos sveikatos mokslų 
universitetas, medicinos ir sveikatos mokslai, slauga – M 005).

Slaugos mokslo krypties taryba:
Pirmininkė – prof. dr. Aurelija Blaževičienė (Lietuvos sveikatos mokslų 

universitetas, medicinos ir sveikatos mokslai, slauga – M 005).
Nariai:
prof. dr. Kristina Berškienė (Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, me-

dicinos ir sveikatos mokslai, slauga – M 005);
prof. dr. Inesa Rimdeikienė (Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, me-

dicinos ir sveikatos mokslai, slauga – M 005);
doc. dr. Aušra Vasiliauskaitė (Vytauto Didžiojo universitetas, humanitari-

niai mokslai, teologija – H 002);
prof. dr. Darja Jarošova (Ostravos universitetas, medicinos ir sveikatos 

mokslai, slauga – M 005).
Su disertacija galima susipažinti Lietuvos sveikatos mokslų universiteto bib-

liotekoje (Eivenių g. 6, LT-50162 Kaunas) ir internete https://lsmu.lt/mokslas- 
ir-inovacijos/ginamos-ir-apgintos-disertacijos/

Mokslo centras

Rugpjūčio 28 d. 16 val. Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Kauno li-
goninės Didžiojoje auditorijoje (Josvainių g. 2, LT-47144 Kaunas), viešajame 
Medicinos mokslo krypties tarybos posėdyje bus ginama Eglės Kubiliūtės 
daktaro disertacija „Biomechaniniai klubo ir kojos funkcijų pokyčiai 
po skirtingų minimaliai invazinių kirkšnies išvaržos operacijų“ (me-
dicinos ir sveikatos mokslai, medicina – M 001).

Mokslinis vadovas – prof. dr. Donatas Venskutonis (Lietuvos sveikatos 
mokslų universitetas, medicinos ir sveikatos mokslai, medicina – M 001).

Konsultantas – prof. dr. Mindaugas Kiudelis (Lietuvos sveikatos mokslų 
universitetas, medicinos ir sveikatos mokslai, medicina – M 001).

Medicinos mokslo krypties taryba:
Pirmininkas – prof. dr. Andrius Macas (Lietuvos sveikatos mokslų univer-

sitetas, medicinos ir sveikatos mokslai, medicina – M 001).
Nariai:
prof. dr. Alfredas Smailys (Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, medi-

cinos ir sveikatos mokslai, medicina – M 001);
prof. dr. Lina Varžaitytė (Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, medici-

nos ir sveikatos mokslai, slauga – M 005);
prof. dr. Kazimieras Pukėnas (Lietuvos sporto universitetas, gamtos moks-

lai, biologija – N 010);
doc. dr. Saulius Mikalauskas (Graco medicinos universitetas, medicinos ir 

sveikatos mokslai, medicina – M 001).
Su disertacija galima susipažinti Lietuvos sveikatos mokslų universiteto bi-

bliotekoje (Eivenių g. 6, LT-50162 Kaunas) ir internete https://lsmu.lt/mokslas- 
ir-inovacijos/ginamos-ir-apgintos-disertacijos/

Mokslo centras

Rugpjūčio 30 d. 14 val. Lietuvos sveikatos mokslų universiteto ligoninės 
Kauno klinikų Kardiologijos klinikos 356 auditorijoje (Eivenių g. 2, LT-50162 
Kaunas), viešajame Medicinos mokslo krypties tarybos posėdyje bus ginama 
Rimos Braukylienės daktaro disertacija „Pogumburio–posmegeninės 
liaukos–antinksčių ašies aktyvumą atspindinčių rodiklių ir NR3C2 
polimorfizmų sąsaja su ūminio miokardo infarkto eiga ir jo baigti-
mis“ (medicinos ir sveikatos mokslai, medicina – M 001).

Mokslinė vadovė – prof. dr. Diana Žaliaduonytė (Lietuvos sveikatos 
mokslų universitetas, medicinos ir sveikatos mokslai, medicina – M 001).

Konsultantė – prof. dr. Sandrita Šimonytė (Lietuvos sveikatos mokslų 
universitetas, gamtos mokslai, biologija – N 010).

Medicinos mokslo krypties taryba:
Pirmininkas – prof. dr. Andrius Macas (Lietuvos sveikatos mokslų univer-

sitetas, medicinos ir sveikatos mokslai, medicina – M 001).
Nariai:
prof. dr. Jonas Čeponis (Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, medici-

nos ir sveikatos mokslai, medicina – M 001);
prof. dr. Saulius Sadauskas (Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, me-

dicinos ir sveikatos mokslai, medicina – M 001);
prof. dr. Pranas Šerpytis (Vilniaus universitetas, medicinos ir sveikatos 

mokslai, medicina – M 001);
prof. dr. Giuseppe Tarantini (Padujos universitetas (Italija), medicinos ir 

sveikatos mokslai, medicina – M 001).
Su disertacija galima susipažinti Lietuvos sveikatos mokslų universiteto bib-

liotekoje (Eivenių g. 6, LT-50162 Kaunas) ir internete https://lsmu.lt/mokslas- 
ir-inovacijos/ginamos-ir-apgintos-disertacijos/

Mokslo centras

DISERTACIJOS GYNIMAS

 ■Gydytojo chirurgo 0,5 et. Plastinės ir rekonstrukci-
nės chirurgijos klinikos bendrajame personale (darbo už-
mokestis nuo 2712,77 Eur iki 3088,40 Eur už 1,0 et. dar-
bo krūvį, neatskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: aukštasis 
universitetinis išsilavinimas, galiojanti atitinkama medi-
cinos praktikos licencija. 

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirti-
nančio dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą 
bei turimą specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvir-
tinančių dokumentų kopijas, (rekomendacijas), pažymą iš 
„Įtariamųjų, kaltinamųjų ir nuteistųjų registro, patvirtinančią, 
kad kandidatui nėra priimtas apkaltinamasis nuosprendis 
už nusikaltimus, nurodytus Lietuvos Respublikos vaiko teisių 
apsaugos pagrindų įstatymo 30 straipsnio 1 dalyje“ pateik-
ti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tarnybai arba elektro-
niniu paštu zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 
2023-07-10. Išsami informacija teikiama tel.: 8 37 326773, 
Eivenių g. 2, Kaunas.

 ■Masažuotojo 1,0 et. Reabilitacijos klinikos Fizinės me-
dicinos ir reabilitacijos skyriuje (darbo užmokestis nuo 
1301,17 Eur iki 1500,37 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, ne-
atskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: Lietuvos 
Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka įgyta masažuo-
tojo profesinė kvalifikacija, galiojanti gydomojo masažo 
specialisto licencija. 

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirti-
nančio dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavini-
mą bei turimą specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus pa-
tvirtinančių dokumentų kopijas, (rekomendacijas), pažymą 
iš „Įtariamųjų, kaltinamųjų ir nuteistųjų registro, patvirti-
nančią, kad kandidatui nėra priimtas apkaltinamasis nuos-
prendis už nusikaltimus, nurodytus Lietuvos Respublikos 
vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatymo 30 straipsnio 1 da-
lyje“ pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tarnybai ar-
ba el. paštu zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 
2023-07-10. Išsami informacija teikiama tel.: 8 37 326773, 
Eivenių g. 2, Kaunas.

 ■Kineziterapeuto 1,0 et. Reabilitacijos klinikos ben-
drajame personale (darbo užmokestis nuo 1305,92 Eur 
iki 1368,48 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, neatskaičius mo-
kesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: aukštasis 
universitetinis išsilavinimas, darbo patirtis sveikatos prie-
žiūros įstaigoje.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę pa-
tvirtinančio dokumento kopiją, gyvenimo aprašy-
mą, išsilavinimą bei turimą specialybę ir kvalifikacinius 

reikalavimus patvirtinančių dokumentų kopijas, (reko-
mendacijas), pažymą iš „Įtariamųjų, kaltinamųjų ir nuteis-
tųjų registro, patvirtinančią, kad kandidatui nėra priimtas 
apkaltinamasis nuosprendis už nusikaltimus, nurody-
tus Lietuvos Respublikos vaiko teisių apsaugos pagrin-
dų įstatymo 30 straipsnio 1 dalyje“ pateikti Kauno klini-
kų Žmogiškųjų išteklių tarnybai arba elektroniniu paštu 
zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 2023-07-10. 
Išsami informacija teikiama tel.: 8 37 326773, Eivenių g. 
2, Kaunas.

 ■Fizinės medicinos ir reabilitacijos gydytojo 1,75 
et. (1 × 1,0 et., 1 × 0,75 et.) Reabilitacijos klinikos ben-
drajame personale (darbo užmokestis nuo 2292,16 Eur 
iki 2609,59 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, neatskaičius mo-
kesčių)

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: aukštasis 
universitetinis išsilavinimas, galiojanti atitinkama medi-
cinos praktikos licencija. 

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirti-
nančio dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą 
bei turimą specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvir-
tinančių dokumentų kopijas, (rekomendacijas) pažymą iš 
„Įtariamųjų, kaltinamųjų ir nuteistųjų registro, patvirtinančią, 
kad kandidatui nėra priimtas apkaltinamasis nuosprendis 
už nusikaltimus, nurodytus Lietuvos Respublikos vaiko teisių 
apsaugos pagrindų įstatymo 30 straipsnio 1 dalyje“ pateik-
ti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tarnybai arba elektro-
niniu paštu zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 
2023-07-10. Išsami informacija teikiama tel.: 8 37 326773, 
Eivenių g. 2, Kaunas.

 ■Anestezijos ir intensyviosios terapijos slaugyto-
jo 1,75 et. (1 × 1,0 et., 1 × 0,5 et., 1 × 0,25 et.) Aneste-
ziologijos klinikos bendrajame personale (darbo užmo-
kestis nuo 1537,72 Eur iki 1775,61 Eur už 1,0 et. darbo 
krūvį, neatskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: Lietuvos 
Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka įgyta bendrosios 
praktikos slaugytojo profesinė kvalifikacija ir galiojanti ben-
drosios praktikos slaugytojo licencija, anestezijos ir inten-
syviosios terapijos kvalifikaciją patvirtinantis dokumentas.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirti-
nančio dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavini-
mą bei turimą specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus pa-
tvirtinančių dokumentų kopijas, (rekomendacijas), pateikti 
Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tarnybai arba elektroni-
niu paštu zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 
2023-07-10. Išsami informacija teikiama tel.: 8 37 326773, 
Eivenių g. 2, Kaunas.

Prof. habil. dr. Renaldas Jurkevičius, Generalinis direktorius

ADMINISTRACIJA SKELBIA KONKURSĄ EITI ŠIAS PAREIGAS:

Mieli bendruomenės nariai, LSMU Akademinės leidybos skyrius profesio naliai ir ko-
kybiškai teikia šias paslaugas: pažymėjimų, padėkų, blankų, vizitinių kortelių, skra-
jučių redagavimas, dizainas ir leidyba.
Kreipkitės – ir mes padėsime!

LSMU Akademinės leidybos skyrius
El. paštas: leidyba@lsmu.lt

DISERTACIJOS GYNIMAS
Rugpjūčio 31 d. 12 val. Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Naujausių farmacijos ir sveikatos technologijų centro 
A-202 auditorijoje (Sukilėlių pr. 13, LT-50162 Kaunas), viešajame Farmacijos mokslo krypties tarybos posėdyje bus gina-
ma Agnės Valinčiūtės daktaro disertacija „Nepageidaujamų reakcijų į vaistą atpažinimo ir pranešimo ypatumų 
bei probleminių aspektų Lietuvoje tyrimas ir vertinimas“ (medicinos ir sveikatos mokslai, farmacija – M 003).

Mokslinė vadovė – prof. dr. Loreta Kubilienė (Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, medicinos ir sveikatos 
mokslai, farmacija – M 003).

Farmacijos mokslo krypties taryba:
Pirmininkė  – prof. dr. Ramunė Morkūnienė (Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, medicinos ir sveikatos 

mokslai, farmacija – M 003).
Nariai:
prof. dr. Kristina Ramanauskienė (Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, medicinos ir sveikatos mokslai, farmacija – 

M 003);
prof. dr. Robertas Lažauskas (Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, medicinos ir sveikatos mokslai, medicina – M 001);
prof. dr. Rimantas Stukas (Vilniaus universitetas, medicinos ir sveikatos mokslai, visuomenės sveikata – M 004);
doc. dr. Dušanka Krajnovic (Belgrado universitetas, medicinos ir sveikatos mokslai, farmacija – M 003).
Su disertacija galima susipažinti Lietuvos sveikatos mokslų universiteto bibliotekoje (Eivenių g. 6, LT-50162 Kaunas) 

ir internete https://lsmu.lt/mokslas-ir-inovacijos/ginamos-ir-apgintos-disertacijos/
Mokslo centras
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 ■Geriatrijos klinikos Geriatrijos skyriaus vadovo 1,0 et. 
penkerių metų kadencijai (darbo užmokestis nuo 3290,00 Eur 
už 1,0 et. darbo krūvį, neatskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: aukštasis universi-
tetinis arba jam prilygintas medicinos gydytojo išsilavinimas (ma-
gistro kvalifikacinis laipsnis), gydytojo geriatro profesinė kvalifika-
cija ir turintis LR teisės aktų nustatyta tvarka išduotą ir galiojančią 
profesinės praktikos licenciją bei sertifikatus diagnostinėms ir gy-
dymo procedūroms, kai tai numato teisės aktai, taip pat turėti 
ne mažesnę kaip 1 metų darbo patirtį šioje srityje; mokėti anglų 
kalbą ne žemesniu nei B2 lygiu. Privalumas  – mokslo laipsnis.

Pretendentai privalo pateikti šiuos dokumentus: prašymą da-
lyvauti konkurse (laisva forma); asmens tapatybę patvirtinančio 
dokumento kopiją; išsilavinimą patvirtinantį dokumentą; gyveni-
mo aprašymą; dokumentus, patvirtinančius pretendento atitiktį 
kvalifikacinius reikalavimus (darbo patirtį, papildomą kompeten-
ciją, veiklos licenciją ir kt.); veiklos programą ir siekinius; užpildytą 
pretendento anketą; viešųjų ir privačių interesų deklaraciją (de-
klaracija turi būti pateikiama PINREG sistemoje); kitus asmens, 
norinčio dalyvauti konkurse, nuomone svarbius ir reikšmingus 
dokumentus, LSMU Kauno ligoninės Personalo skyriui asmeniš-
kai, atvykę adresu: Josvainių g. 2, Kaunas (Administracijoje 341 
kabinetas) arba siųsti el. paštu edita.beneviciene@kaunoligonine.lt 
iki 2023 m. liepos 12 d. 

Išsami informacija skelbiama LSMU Kauno ligoninės svetainė-
je https://kaunoligonine.lt/karjera/ 

 ■ Infekcinių ligų klinikos Infekcinių ligų skyriaus vado-
vo 1,0  et. penkerių metų kadencijai (darbo užmokestis nuo 
3243,00 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, neatskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: aukštasis univer-
sitetinis arba jam prilygintas medicinos gydytojo išsilavinimas 
(magistro kvalifikacinis laipsnis), infekcinių ligų gydytojo profesi-
nė kvalifikacija ir turintis LR teisės aktų nustatyta tvarka išduotą 
ir galiojančią profesinės praktikos licenciją bei sertifikatus diag-
nostinėms ir gydymo procedūroms, kai tai numato teisės aktai, 
taip pat turėti ne mažesnę kaip 1 metų darbo patirtį šioje sri-
tyje; mokėti anglų kalbą ne žemesniu nei B2 lygiu. Privalumas – 
mokslo laipsnis.

Pretendentai privalo pateikti šiuos dokumentus: prašymą da-
lyvauti konkurse (laisva forma); asmens tapatybę patvirtinančio 
dokumento kopiją; išsilavinimą patvirtinantį dokumentą; gyveni-
mo aprašymą; dokumentus, patvirtinančius pretendento atitiktį 
kvalifikacinius reikalavimus (darbo patirtį, papildomą kompeten-
ciją, veiklos licenciją ir kt.); veiklos programą ir siekinius; užpildytą 
pretendento anketą; viešųjų ir privačių interesų deklaraciją (de-
klaracija turi būti pateikiama PINREG sistemoje); kitus asmens, 
norinčio dalyvauti konkurse, nuomone svarbius ir reikšmingus 
dokumentus, LSMU Kauno ligoninės Personalo skyriui asmeniš-
kai, atvykę adresu: Josvainių g. 2, Kaunas (Administracijoje 341 
kabinetas) arba siųsti el. paštu edita.beneviciene@kaunoligonine.lt 
iki 2023 m. liepos 12 d. 

Išsami informacija skelbiama LSMU Kauno ligoninės svetainė-
je https://kaunoligonine.lt/karjera/ 

 ■Odos ir venerinių ligų klinikos Odos ir venerinių ligų 
skyriaus ir konsultacijų poliklinikos vadovo 1,0 et. (darbo 
užmokestis nuo 3701,00 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, neatskai-
čius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: aukštasis univer-
sitetinis arba jam prilygintas medicinos gydytojo išsilavinimas 
(magistro kvalifikacinis laipsnis), gydytojo dermatovenerologo 
profesinė kvalifikacija ir turintis LR teisės aktų nustatyta tvarka 
išduotą ir galiojančią profesinės praktikos licenciją bei sertifika-
tus diagnostinėms ir gydymo procedūroms, kai tai numato tei-
sės aktai, taip pat turėti ne mažesnę kaip 1 metų darbo patirtį 
šioje srityje; mokėti anglų kalbą ne žemesniu nei B2 lygiu. Priva-
lumas – mokslo laipsnis.

Pretendentai privalo pateikti šiuos dokumentus: prašymą da-
lyvauti konkurse (laisva forma); asmens tapatybę patvirtinančio 
dokumento kopiją; išsilavinimą patvirtinantį dokumentą; gyveni-
mo aprašymą; dokumentus, patvirtinančius pretendento atitiktį 
kvalifikacinius reikalavimus (darbo patirtį, papildomą kompeten-
ciją, veiklos licenciją ir kt.); veiklos programą ir siekinius; užpildytą 
pretendento anketą; viešųjų ir privačių interesų deklaraciją (de-
klaracija turi būti pateikiama PINREG sistemoje); kitus asmens, 
norinčio dalyvauti konkurse, nuomone svarbius ir reikšmingus 
dokumentus, LSMU Kauno ligoninės Personalo skyriui asmeniš-
kai, atvykę adresu: Josvainių g. 2, Kaunas (Administracijoje 341 
kabinetas) arba siųsti el. paštu edita.beneviciene@kaunoligonine.lt 
iki 2023 m. liepos 12 d. 

Išsami informacija skelbiama LSMU Kauno ligoninės svetainė-
je https://kaunoligonine.lt/karjera/ 

 ■Vaikų ligų klinikos V. Tumėnienės vardo vaikų anksty-
vosios raidos centro vadovo 0,5 et. (darbo užmokestis nuo 
1200,00 Eur už 0,5 et. darbo krūvį, neatskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: aukštasis univer-
sitetinis arba jam prilygintas medicinos gydytojo išsilavinimas 
(magistro kvalifikacinis laipsnis), vaikų ligų gydytojo ar kitos ati-
tinkamos Centre gydomų vaikų specializacijos gydytojo profesi-
nė kvalifikacija ir turintis LR teisės aktų nustatyta tvarka išduotą 
ir galiojančią profesinės praktikos licenciją bei sertifikatus diag-
nostinėms ir gydymo procedūroms, kai tai numato teisės aktai, 
taip pat turėti ne mažesnę kaip 1 metų darbo patirtį šioje sri-
tyje; mokėti anglų kalbą ne žemesniu nei B2 lygiu. Privalumas – 
mokslo laipsnis.

Pretendentai privalo pateikti šiuos dokumentus: prašymą da-
lyvauti konkurse (laisva forma); asmens tapatybę patvirtinančio 
dokumento kopiją; išsilavinimą patvirtinantį dokumentą; gyveni-
mo aprašymą; dokumentus, patvirtinančius pretendento atitiktį 
kvalifikaciniams reikalavimams (darbo patirtį, papildomą kompe-
tenciją, veiklos licenciją ir kt.); veiklos programą ir siekinius; užpil-
dytą pretendento anketą; viešųjų ir privačių interesų deklaraciją 
(deklaracija turi būti pateikiama PINREG sistemoje); kitus asmens, 
norinčio dalyvauti konkurse, nuomone svarbius ir reikšmingus 
dokumentus, LSMU Kauno ligoninės Personalo skyriui asmeniš-
kai, atvykę adresu: Josvainių g. 2, Kaunas (Administracijoje 341 
kabinetas) arba siųsti el. paštu edita.beneviciene@kaunoligonine.lt 
iki 2023 m. liepos 12 d. 

Išsami informacija skelbiama LSMU Kauno ligoninės svetainė-
je https://kaunoligonine.lt/karjera/

 ■Vaikų ligų klinikos Vaikų ligų skyriaus vadovo 1,0 et. 
(darbo užmokestis nuo 2691,00 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, ne-
atskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: aukštasis universi-
tetinis arba jam prilygintas medicinos gydytojo išsilavinimas (ma-
gistro kvalifikacinis laipsnis), vaikų ligų gydytojo ar kitos atitinka-
mos Vaikų ligų skyriuje gydomų vaikų specializacijos gydytojo 
profesinė kvalifikacija ir turintis LR teisės aktų nustatyta tvarka 
išduotą ir galiojančią profesinės praktikos licenciją bei sertifika-
tus diagnostinėms ir gydymo procedūroms, kai tai numato tei-
sės aktai, taip pat turėti ne mažesnę kaip 1 metų darbo patirtį 
šioje srityje; mokėti anglų kalbą ne žemesniu nei B2 lygiu. Priva-
lumas – mokslo laipsnis.

Pretendentai privalo pateikti šiuos dokumentus: prašymą da-
lyvauti konkurse (laisva forma); asmens tapatybę patvirtinančio 
dokumento kopiją; išsilavinimą patvirtinantį dokumentą; gyveni-
mo aprašymą; dokumentus, patvirtinančius pretendento atitiktį 
kvalifikacinius reikalavimus (darbo patirtį, papildomą kompeten-
ciją, veiklos licenciją ir kt.); veiklos programą ir siekinius; užpildytą 
pretendento anketą; viešųjų ir privačių interesų deklaraciją (de-
klaracija turi būti pateikiama PINREG sistemoje); kitus asmens, 
norinčio dalyvauti konkurse, nuomone svarbius ir reikšmingus 
dokumentus, LSMU Kauno ligoninės Personalo skyriui asmeniš-
kai, atvykę adresu: Josvainių g. 2, Kaunas (Administracijoje 341 
kabinetas) arba siųsti el. paštu edita.beneviciene@kaunoligonine.lt 
iki 2023 m. liepos 12 d. 

Išsami informacija skelbiama LSMU Kauno ligoninės svetainė-
je https://kaunoligonine.lt/karjera/ 

 ■Vaikų ligų klinikos Vaikų skubios pagalbos ir konsultaci-
jų centro vadovo 1,0 et. (darbo užmokestis nuo 4075,00 Eur 
už 1,0 et. darbo krūvį, neatskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: aukštasis universi-
tetinis arba jam prilygintas medicinos gydytojo išsilavinimas (ma-
gistro kvalifikacinis laipsnis), vaikų ligų gydytojo ar kitos atitinka-
mos Vaikų skubios pagalbos ir konsultacijų centre gydomų vaikų 
specializacijos gydytojo profesinė kvalifikacija ir turintis LR teisės 
aktų nustatyta tvarka išduotą ir galiojančią profesinės praktikos 
licenciją bei sertifikatus diagnostinėms ir gydymo procedūroms, 
kai tai numato teisės aktai, taip pat turėti ne mažesnę kaip 1 me-
tų darbo patirtį šioje srityje; mokėti anglų kalbą ne žemesniu nei 
B2 lygiu. Privalumas – mokslo laipsnis.

Pretendentai privalo pateikti šiuos dokumentus: prašymą da-
lyvauti konkurse (laisva forma); asmens tapatybę patvirtinančio 
dokumento kopiją; išsilavinimą patvirtinantį dokumentą; gyveni-
mo aprašymą; dokumentus, patvirtinančius pretendento atitiktį 
kvalifikacinius reikalavimus (darbo patirtį, papildomą kompeten-
ciją, veiklos licenciją ir kt.); veiklos programą ir siekinius; užpildytą 
pretendento anketą; viešųjų ir privačių interesų deklaraciją (de-
klaracija turi būti pateikiama PINREG sistemoje); kitus asmens, 
norinčio dalyvauti konkurse, nuomone svarbius ir reikšmingus 
dokumentus, LSMU Kauno ligoninės Personalo skyriui asmeniš-
kai, atvykę adresu: Josvainių g. 2, Kaunas (Administracijoje 341 
kabinetas) arba siųsti el. paštu edita.beneviciene@kaunoligonine.lt 
iki 2023 m. liepos 12 d. 

Išsami informacija skelbiama LSMU Kauno ligoninės svetainė-
je https://kaunoligonine.lt/karjera/ 

 ■Vaikų ligų klinikos Vaikų reabilitacijos skyriaus „Žibutė“ 
vadovo 1,0 et. (darbo užmokestis nuo 2570,00 Eur už 1,0 et. 
darbo krūvį, neatskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: aukštasis univer-
sitetinis arba jam prilygintas medicinos gydytojo išsilavinimas 
(magistro kvalifikacinis laipsnis), fizinės medicinos ir reabilita-
cijos gydytojo profesinė kvalifikacija arba vaikų ligų gydytojo 
profesinė kvalifikacija ir turintis LR teisės aktų nustatyta tvar-
ka išduotą ir galiojančią profesinės praktikos licenciją, taip pat 
turėti ne mažesnę kaip 1 metų darbo patirtį šioje srityje. mo-
kėti anglų kalbą ne žemesniu nei B2 lygiu; Privalumas – moks-
lo laipsnis.

Pretendentai privalo pateikti šiuos dokumentus: prašymą da-
lyvauti konkurse (laisva forma); asmens tapatybę patvirtinan-
čio dokumento kopiją; išsilavinimą patvirtinantį dokumentą; 
gyvenimo aprašymą; dokumentus, patvirtinančius pretenden-
to atitiktį kvalifikaciniams reikalavimams (darbo patirtį, papil-
domą kompetenciją, veiklos licenciją ir kt.); veiklos programą 
ir siekinius; užpildytą pretendento anketą; viešųjų ir privačių 
interesų deklaraciją (deklaracija turi būti pateikiama PINREG 
sistemoje); kitus asmens, norinčio dalyvauti konkurse, nuo-
mone svarbius ir reikšmingus dokumentus, LSMU Kauno ligo-
ninės Personalo skyriui asmeniškai, atvykę adresu: Josvainių g. 
2, Kaunas (Administracijoje 341 kabinetas) arba siųsti el. paš-
tu edita.beneviciene@kaunoligonine.lt iki 2023 m. liepos 12 d. 

Išsami informacija skelbiama LSMU Kauno ligoninės svetainė-
je https://kaunoligonine.lt/karjera/ 

 ■Slaugos klinikos I, II, III palaikomojo gydymo ir slaugos 
skyrių vadovo 1,0 et. penkerių metų kadencijai (darbo užmo-
kestis nuo 3293,00 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, neatskaičius mo-
kesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: aukštasis univer-
sitetinis arba jam prilygintas medicinos gydytojo išsilavinimas 
(magistro kvalifikacinis laipsnis), medicinos gydytojo arba vi-
daus ligų gydytojo, arba gydytojo geriatro profesinė kvalifikacija 
ir turintis LR teisės aktų nustatyta tvarka išduotą ir galiojančią 
profesinės praktikos licenciją bei sertifikatus diagnostinėms ir 
gydymo procedūroms, kai tai numato teisės aktai, taip pat tu-
rėti ne mažesnę kaip 1 metų darbo patirtį šioje srityje; ARBA 
aukštasis universitetinis arba jam prilygintas sveikatos mokslų 
studijų krypties išsilavinimas (magistro kvalifikacinis laipsnis), 
bendrosios praktikos slaugytojo profesinė kvalifikacija ir turin-
tis galiojančią licenciją, taip pat turėti ne mažesnę kaip 1 metų 
darbo patirtį šioje srityje; mokėti anglų kalbą ne žemesniu nei 
B2 lygiu. Privalumas – mokslo laipsnis.

Pretendentai privalo pateikti šiuos dokumentus: prašymą da-
lyvauti konkurse (laisva forma); asmens tapatybę patvirtinan-
čio dokumento kopiją; išsilavinimą patvirtinantį dokumentą; 
gyvenimo aprašymą; dokumentus, patvirtinančius pretenden-
to atitiktį kvalifikacinius reikalavimus (darbo patirtį, papildomą 
kompetenciją, veiklos licenciją ir kt.); veiklos programą ir sie-
kinius; užpildytą pretendento anketą; viešųjų ir privačių inte-
resų deklaraciją (deklaracija turi būti pateikiama PINREG sis-
temoje); kitus asmens, norinčio dalyvauti konkurse, nuomone 
svarbius ir reikšmingus dokumentus, LSMU Kauno ligoninės 
Personalo skyriui asmeniškai, atvykę adresu: Josvainių g. 2, 
Kaunas (Administracijoje 341 kabinetas) arba siųsti el. paštu 
edita.beneviciene@kaunoligonine.lt iki 2023 m. liepos 12 d. 

Išsami informacija skelbiama LSMU Kauno ligoninės svetainė-
je https://kaunoligonine.lt/karjera/ 

 ■Terapijos dienos stacionaro vadovo 1,0 et. penkerių me-
tų kadencijai (darbo užmokestis nuo 3487,00 Eur už 1,0 et. dar-
bo krūvį, neatskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: aukštasis universi-
tetinis arba jam prilygintas medicinos gydytojo išsilavinimas (ma-
gistro kvalifikacinis laipsnis), terapinio profilio gydytojo profesi-
nė kvalifikacija ir turintis LR teisės aktų nustatyta tvarka išduotą 
ir galiojančią profesinės praktikos licenciją bei sertifikatus diag-
nostinėms ir gydymo procedūroms, kai tai numato teisės aktai, 
taip pat turėti ne mažesnę kaip 1 metų darbo patirtį šioje sri-
tyje; mokėti anglų kalbą ne žemesniu nei B2 lygiu. Privalumas – 
mokslo laipsnis.

Pretendentai privalo pateikti šiuos dokumentus: prašymą da-
lyvauti konkurse (laisva forma); asmens tapatybę patvirtinan-
čio dokumento kopiją; išsilavinimą patvirtinantį dokumentą; 
gyvenimo aprašymą; dokumentus, patvirtinančius pretenden-
to atitiktį kvalifikacinius reikalavimus (darbo patirtį, papildomą 
kompetenciją, veiklos licenciją ir kt.); veiklos programą ir sie-
kinius; užpildytą pretendento anketą; viešųjų ir privačių inte-
resų deklaraciją (deklaracija turi būti pateikiama PINREG sis-
temoje); kitus asmens, norinčio dalyvauti konkurse, nuomone 
svarbius ir reikšmingus dokumentus, LSMU Kauno ligoninės 
Personalo skyriui asmeniškai, atvykę adresu: Josvainių  g.  2, 
Kaunas (Administracijoje 341 kabinetas) arba siųsti el. paštu 
edita.beneviciene@kaunoligonine.lt iki 2023 m. liepos 12 d. 

Išsami informacija skelbiama LSMU Kauno ligoninės svetainė-
je https://kaunoligonine.lt/karjera/ 

ADMINISTRACIJA SKELBIA KONKURSĄ EITI ŠIAS PAREIGAS:
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